
Atzīmējot Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas dienu, 4. maijā plkst. 
17.00 Jēkabpils Sporta hallē notiks XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku ieskaņas koncerts “Es atvēru svēt-
ku vārtus”.

Koncerta režisors Kārlis Anitens radī-
jis aizkustinošu stāstu par notikumiem 35 
gadus tālā pagātnē, atklājot cilvēku domas 
un sajūtas satraucošajā Latvijas Neatka-
rības atjaunošanas laikā. Stāsts caurvīs un 
papildinās dejotāju un dziedātāju priekšne-
sumu, kas veidoti, gatavojoties XIII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem, radīto atmosfēru.

Kopkori diriģēs Jēkabpils novada koru 
virsvadītāja Agita Rimšēviča un citi vietējo 
koru diriģenti, savukārt dejotājus uzmundri-
nās Jēkabpils novada tautas deju kolektī-
vu virsvadītāja Elita Treilone. Muzikālo pa-
vadījumu nodrošinās instrumentālā grupa 
Matīsa Žilinska vadībā.

Koncertā piedalīsies 8 Jēkabpils nova-
da izglītības iestāžu kori – Jēkabpils 2. vi-
dusskolas zēnu koris “Tērcītes”; Jēkabpils 
3. vidusskolas meiteņu koris “Lai skan”, jauk-
tais koris “Triole” un zēnu koris “Dinamika”; 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauktais koris 
“Ritums”; Krustpils pamatskolas 5.–9. klašu 
koris; Salas vidusskolas 5.–9.  klašu koris 
“Dominante”, kā arī Viesītes vidusskolas 
5.–9. klašu koris “Akords”.

Jēkabpils novada izglītības iestāžu tau-
tas deju kolektīvus pārstāvēs 14 kolektīvi – 
Aknīstes vidusskolas 1.–2. un 3.–6. klašu TDK 
“Rakstiņš”; Biržu pamatskolas 1.–4.  klašu 
TDK “Kastanītis”; Jēkabpils 2.  vidusskolas 

1.–2. klašu TDK “Viznīši”; Jēkabpils 3. vidus-
skolas 1.–4. klašu TDK “Akmentiņš”; Jēkab-
pils novada Bērnu un jauniešu centra 1.–2., 
3.–6. un 7.–9. klašu TDK “Pastalnieki”; Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas 9.–12.  klašu TDK 
“Kauranieši”; Viesītes Mūzikas un mākslas 
skolas 1.–4.  klašu TDK “Danceri”; Viesītes 
vidusskolas 7.–9.  klašu TDK “Augšzemīte”; 
Zasas vidusskolas 5.–9. klašu TDK “Dzirnu-
pīte”, kā arī Viesītes kultūras centra “Sēlija” 
7.–9. klašu TDK “Augšzeme”.

Koncertu papildinās 4 vidējās paau-
dzes deju kolektīvi – Viesītes kultūras cen-
tra “Sēlija” VPDK “Augšzeme”; Jēkabpils 
Tautas nama VPDK “Delve”; Zasas Tau-
tas nama VPDK “Solis” un Krustpils kul-
tūras centra VPDK “Kreicburga”, kā arī 
5  Jēkabpils novada pieaugušo un senio-

ru kori – Zasas Tautas nama jauktais koris 
“Putni”; Jēkabpils Tautas nama sieviešu 
koris “Unda”; Krustpils kultūras centra jauk-
tais koris “Noskaņa”; Krustpils kultūras cen-
tra senioru jauktais koris “Atvasara”, kā arī 
Sēlpils Tautas nama jauktais koris “Sēlpils”.

Ieeja pasākuma ir bez maksas, taču 
aicinām apmeklētājus ierasties laikus, jo 
vietu skaits ir ierobežots. Pasākumā aiz-
liegts ierasties alkohola reibumā un ienest 
ēdienus un dzērienus stikla pudelēs. Infor-
mējam, ka pasākuma norise var tikt foto-
grafēta un filmēta.

Pasākumu organizē Jēkabpils nova-
da Kultūras pārvalde sadarbībā ar Jēkab-
pils novada Izglītības pārvaldi un Jēkabpils 
Sporta halli.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
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Jēkabpils novada vēstis2

Noslēdzies kandidātu nomi-
nācijas process uz vakanto SIA 
“Pils rajona namu pārvalde” val-
des locekļa amatu, un SIA “Pils 
rajona namu pārvalde” valdes 
locekļa amatā apstiprināts Klāvs 
Jirgens.

Atklātais konkurss tika izsludi-
nāts no 2025. gada 13. februāra 
līdz 5. martam. Pretendentu at-
lasei bija pieteicies viens preten-
dents, kura iesniegtā dokumen-
tācija atbilda konkursa nosacīju-
miem, un šis pretendents tika ai-
cināts arī uz otro kārtu – interviju, 
kurā tika vērtētas pretendenta 

kompetences un iesniegtais uz-
ņēmuma attīstības redzējums.

K.  Jirgens Rīgas Tehniskajā 
universitātē ieguvis profesionā-
lo bakalaura grādu nekustamā 
īpašuma pārvaldībā un nekusta-
mā īpašuma pārvaldnieka kvali-
fikāciju. No 2020. gada strādājis 
SIA “Pils rajona namu pārvalde” 
kā ēku un teritorijas pārzinis, no 
2021. gada – kā prokūrists/valdes 
loceklis.

Klāvs Jirgens darbu valdes lo-
cekļa amatā uzsāk ar 2025. gada 
4. aprīli uz 5 gadiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ņemot vērā 3. aprīlī plašsazi-
ņas līdzekļos izskanējušo informā-
ciju par Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas biroja (KNAB) veik-
tajām procesuālajām darbībām 
Jēkabpils novada pašvaldībā, in-
formējam, ka pašvaldība turpina 
darbu ierastajā režīmā un pašval-
dības vadība strādā pilnā sastāvā 
bez noteiktiem aizliegumiem.

Jēkabpils novada pašvaldība 
pauž nožēlu, ka līdz ar paziņoju-

miem plašsaziņas līdzekļos  tiek 
aizskarts arī Jēkabpils novada 
vārds. Vēlamies uzsvērt, ka ne-
viena persona netiek uzskatīta 
par vainīgu, kamēr tās vaina ne-
tiek konstatēta likumā noteiktajā 
kārtībā.

Jēkabpils novada pašvaldība 
turpina godprātīgi pildīt darba 
pienākumus un strādāt novada 
iedzīvotāju labā!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27.  marta Jēkabpils nova-
da domes sēdē apstiprināja Jē-
kabpils novada pašvaldības ceļu 
un ielu pārvaldīšanas līdzekļu iz-
lietojuma programmu 2025.–
2027. gadam. Līdz ar šī lēmu-
ma apstiprināšanu, spēku zau-
dēja Jēkabpils novada domes 
28.03.2024. lēmums Nr. 265 “Par 

ceļu un ielu fonda programmas 
apstiprināšanu”. 

Plašāk ar apstiprināto ielu 
programmu var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.jekab-
pils.lv sadaļā Pašvaldība, Domes 
lēmumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27.  marta Jēkabpils novada 
domes sēdē tika izskatīti vairāki 
lēmumprojekti par aizņēmumu 
ņemšanu Valsts kasē, kuru mērķis 
ir pašvaldības investīciju projektu 
realizācija. 

Deputāti nolēma ņemt aizņē-
mumu Valsts kasē 126 482,00 eiro 
ar Valsts kases noteikto procentu 
likmi ar mērķi pašvaldības investī-
ciju projekta “Ezera ielas un Kras-
ta ielas atsevišķu posmu pārbūve 
Viesītē” īstenošanai. Tāpat tika 
nolemts ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē 66 418,00 eiro ar Valsts kases 

noteikto procentu likmi ar mērķi 
pašvaldības investīciju projekta 
“Dzelzceļnieku ielas pārbūve Vie-
sītē” īstenošanai. Jēkabpils no-
vada dome nolēma ņemt aizņē-
mumu Valsts kasē 121 011,00 eiro 
ar Valsts kases noteikto procen-
tu likmi ar mērķi pašvaldības in-
vestīciju projekta “Bērzu ielas un 
A. Brodeles ielas atsevišķa posma 
pārbūve Viesītē” īstenošanai. Aiz-
ņēmumi tiek ņemti ar atmaksas 
termiņu 10 gadi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SIA “Pils rajona namu pārvalde” valdes 
locekļa amatā apstiprināts Klāvs Jirgens

Jēkabpils novada pašvaldība turpina 
darbu ierastajā režīmā

Apstiprina ceļu un ielu fonda 
programmu 2025.–2027. gadam

Ņems aizņēmumus vairākiem 
investīciju projektiem Viesītē

3. aprīlī Valsts prezidents 
apmeklēja Antūžu pamatsko-
lu, lai tiktos ar skolēniem un 
skolotājiem. 

Antūžu pamatskolā Valsts 
prezidents iepazinās ar skolas 
darbību, apskatīja patvertni un 
dzīvokļa tipa klases, viesojās pro-
fesionālās pamatizglītības prog-

rammas “Ēdināšanas pakalpoju-
mi” nodarbībā un noklausījās sko-
lēnu sagatavoto priekšnesumu. 

“Izsaku pateicību Antūžu pa-
matskolas skolotāju komandai 
par nozīmīgo darbu un nezūdo-
šo enerģiju, lai palīdzētu katram 
skolas skolēnam iepazīt un attīstīt 
sevi un apkārtējo pasauli drošā un 

atbalstošā vidē. Paldies par darbu 
“Iekļaujošo vēstnieku” kustībā, 
lai palīdzētu veidot jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām piemērotu 
un mūsdienīgu izglītību Latvijā,” 
pauda Valsts prezidents.

Valsts prezidenta kanceleja

27. marta domes sēdē tika ap-
stiprināts Jēkabpils novada bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu no-
metņu organizēšanas konkursa 
nolikums. Konkursa mērķis ir no-
drošināt pilnvērtīgu bērnu un jau-
niešu brīvā laika pavadīšanu sko-
lēnu vasaras brīvdienās Jēkabpils 
novadā. Konkurss ir atklāts, tajā 
var piedalīties jebkura fiziska vai 

juridiska persona, izņemot paš-
valdības dibinātas iestādes. Vie-
nas nometnes organizēšanai fi-
nansējums no pašvaldības budže-
ta nevar pārsniegt 1000 eiro. 

Lai piedalītos konkursā, pre-
tendentam pieteikums jāiesniedz 
Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Izglītības pār-
valdē Rīgas ielā 150, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, LV-5202, vai 
elektroniski parakstīts jānosūta 
uz elektroniskā pasta adresi izgli-
tibasparvalde@edu.jekabpils.lv 
līdz 30.04.2025. plkst. 17.00. 

Konkursa nolikums skatāms 
pašvaldības mājas lapā www.je-
kabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Nor-
matīvie akti, Nolikumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27.  marta Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti apstipri-
nāja vairākus lēmumumprojek-
tus par investīciju projektu īs-
tenošanu Jēkabpilī. Pašvaldība 
šogad plāno uzsākt īstenot vai-
rākus investīciju projektus, pie-
saistot kredītlīdzekļus no valsts 
aizdevumiem pašvaldībām. Pro-
jektu īstenošana atbilst Jēkab-
pils novada attīstības program-

mas 2021.–2027. gadam vidējā 
termiņa prioritātei “Drošas satik-
smes infrastruktūras un daudz-
veidīgas mobilitātes iespēju at-
tīstība”. Domes sēdē atbalstīja 
šādu investīciju projektu iesnieg-
šanu Satiksmes ministrijā valsts 
budžeta aizdevuma saņemšanai: 
“Liepu ielas atjaunošana, Jēkab-
pilī”, “Režģu ielas pārbūve, Jē-
kabpilī”, “Sūnu ielas pārbūve, Jē-

kabpilī”, “Vēju ielas pārbūve, Jē-
kabpilī” un “Vītolu ielas pārbūve, 
Jēkabpilī”.

Plašāk par pieņemtajiem Jē-
kabpils novada domes lēmu-
miem var lasīt pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā Paš-
valdība, Dome, Domes sēdes, 
Domes lēmumi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Valsts prezidents apmeklē Antūžu pamatskolu

Jēkabpils novada dome 
27.03.2025. pieņēma lēmu-
mu Nr.  189 (protokols Nr.  4, 6. 
punkts) “Par Jēkabpils novada 
teritorijas plānojuma pilnveidotās 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts 15 (piecpadsmit) 
darbdienas no 2025. gada 1. ap-
rīļa līdz 2025. gada 23. aprīlim.

Ar Jēkabpils novada terito-
rijas plānojuma 2.0 redakciju ie-
spējams iepazīties: Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā Ģeolatvija.lv, saite uz do-
kumentiem: https://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_31015; QR 
kods:

Informāciju par Jēkabpils no-
vada teritorijas plānojumu iespē-
jams iegūt arī Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-

dā, sazinoties ar vecāko teritorijas 
plānotāju Gundu Cērmūkšu, tālr. 
nr. 22018804, e-pasts: gunda.
cermuksa@jekabpils.lv, vai ar 
SIA “REĢIONĀLIE PROJEKTI” 
projektu vadītāju Santu Pēter-
soni, tālr. nr. 29419002, e-pasts: 
santa@rp.lv.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2025. gada 15. ap-
rīlī, pulksten 18.00 hibrīdrežīmā 
(klātienē un attālināti) Jēkab-
pils novada Attīstības pārvaldes 
sēžu zālē, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpils, Jēkabpils novadā, attāli-
nāti tiešsaistes platformā Micro­
soft Teams – saite, lai pieslēgtos: 
https://ej.uz/Jekabpilsnov_2red; 
QR kods:

Rakstiskus priekšlikumus ie-
spējams iesniegt:

• elektroniski portālā Ģeolat-
vija.lv: https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_31015;  

• sūtot uz e-pastu: pasts@je-

kabpils.lv, parakstot ar elektro-
nisko parakstu;

• pa pastu (pasta zīmogs līdz 
23.04.2025.), adresējot Jēkabpils 
novada pašvaldībai, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils nov., 
LV-5201;

• klātienē Valsts un pašvaldī-
bas Vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros (VPVKAC):
 Jēkabpils novada 

pašvaldības administratīvajā 
ēkā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils nov.,
 Jēkabpils novada Viesītes 

VPVKAC, adrese: Brīvības iela 
10, Viesīte, Jēkabpils. nov.,
 Jēkabpils novada Aknīstes 

VPVKAC, adrese: Skolas iela 7, 
Aknīste, Jēkabpils nov.,
 Jēkabpils novada Salas 

VPVKAC, adrese: Susējas iela 
9, Sala, Salas pag., Jēkabpils 
nov.,
 Jēkabpils novada 

Rubenes VPVKAC, adrese: 
“Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
Jēkabpils nov.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes  
Teritorijas plānošanas un īpašumu 

pārvaldīšanas nodaļa

PAZIŅOJUMS par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma (2.0 redakcija) 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Apstiprināts vasaras nometņu organizēšanas konkursa nolikums

Plāno atjaunot un pārbūvēt vairākas ielas Jēkabpilī

Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

Jēkabpils novada pašvaldības darba 
laika izmaiņas aprīlī un maijā

17. aprīlī – darba laiks no plkst. 8.30 līdz plkst. 14.00
18.–21. aprīlis – BRĪVS (Lieldienas)
30. aprīlī – darba laiks no plkst. 8.30 līdz plkst. 14.00
1.–5. maijs – BRĪVS
Piektdienas, 2. maija, darba diena tiek pārcelta uz sestdie-

nu, 10. maiju; pašvaldības darba laiks 10. maijā no plkst. 8.30 
līdz plkst. 14.00. Darba diena no 2025. gada 2. maija pārcel-
ta uz sestdienu, 2025. gada 10. maiju, pamatojoties uz 2024. 
gada 30. aprīlī izdoto Ministru kabineta rīkojumu Nr. 332.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa



32025. gada aprīlis  #4 (46)

Uzsākti parka Rīgas ielā 205, Jēkabpilī, 
labiekārtošanas darbi

Projekta “Reclaimed History” darba grupas pārstāvji tiekas Jēkabpilī

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Īstenojot Eiropas Sa-
vienības fonda projektu 
Nr.  5.1.1.3/1/23/A/012 “Publiskās 
ārtelpas izveide un labiekārtoša-
na Rīgas ielās 205, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā”, ir uzsākti parka 
Rīgas ielā 205, Jēkabpilī, labie-
kārtošanas darbi.

Šī gada 5.  martā starp Jē-
kabpils novada pašvaldību un 
SIA “Jēkabpils PMK” tika no-
slēgts līgums par objekta “Teri-
torijas labiekārtošanas un dau-
dzfunkcionāla atpūtas lauku-

ma pārbūve Rīgas ielā 205, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā” 
būvdarbiem par kopējo līgu-
ma summu 1 205 198,89 EUR ar 
PVN. Būvdarbus plānots pabeigt 
2026. gadā.

Būvuzraudzību veiks SIA 
“EMVA” par kopējo līguma 
summu 4705,54 EUR ar PVN. Au-
toruzraudzību veiks SIA “Veido 
vidi” par kopējo līguma summu 
6759,06 EUR ar PVN. 

Projektā parka teritorijā 
tiks izveidotas trīs funkcionālās 

zonas  – centrālais atpūtas lau-
kums, aktīvās atpūtas laukums 
un pastaigu maršruti. Teritoriju 
labiekārtos, izbūvējot gājēju ta-
ciņas un apgaismojumu, izveido-
jot bērnu rotaļu laukumu un āra 
trenažiera laukumu. Tiks ierīkots 
dzeramā ūdens brīvkrāns, uz-
stādīti individuālā dizaina soliņi, 
t.sk. viedais sols un vides dizaina 
objekti, uzstādītas velo noviet-
nes, atkritumu urnas un veikta 
teritorijas apzaļumošana.

Labiekārtošanas rezultātā 
parka teritorija kļūs par daudz-
funkcionālu un pievilcīgu atpū-
tas vietu iedzīvotājiem.

Projekta mērķis ir publiskās 
ārtelpas, parka teritorijas dau-
dzfunkcionālās vides attīstīša-
na, uzlabojot iedzīvotāju dzīves 
vides kvalitāti, nodrošinot tā pie-
ejamību visām vecuma grupām.

Kopējās projekta izmaksas 
ir 1  338  350,71  EUR, no kurām 
800 000,00 EUR ir ERAF finansē-
jums (59,78 %) un 538 350,71 EUR 
ir pašvaldības finansējums 
(40,22 %).

Projekta īstenošanas termiņš 
līdz 2026.gada 31.decembrim.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Šī gada 26.–27. martā Jēkabpilī noti-
ka jau 3. darba grupas sanāksme projektā 
“Reclaimed History”. Tajā tikās projekta 
partneri un tūrisma sektora pārstāvji no 
Latvijas (Zemgales Plānošanas reģions, 
Jēkabpils novada pašvaldība, Aizkrauk-
les novada pašvaldība, Bauskas novada 
pašvaldība, Jelgavas novada pašvaldība) 
un Lietuvas (Stasys Eidrigevičius mākslas 
centrs, Akmenes novada pašvaldības ad-
ministrācija, Rokišķu rajona pašvaldības 
administrācija). Sanāksmes mērķis bija 
dalīties ar labo praksi par potenciālajiem 
un esošajiem digitālajiem risinājumiem 
partneru teritorijās tūrisma objektos. 

Sanāksme tika organizēta Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļas “Sēļu 
sētas” Amatu mājā, kur projekta partne-
ri prezentēja savus paveiktos darbus pro-
jekta ietvaros un pārrunāja turpmākās ak-
tivitātes. Pēc sanāksmes oficiālās daļas 
dalībniekiem bija iespēja ar 3D virtuālās 
realitātes brillēm iejusties kalēja amatā, 
lai virtuālajā vidē izkaltu pakavu, kā arī iz-
mēģināt “Sēļu sētas” Amatu mājā pieeja-
mos digitālos stendus ar izzinošām spē-
lēm. Dienas noslēgumā dalībnieki devās 
nelielā ekskursijā uz Jēkabpils Vecpilsē-
tu, apmeklējot Jēkabpils Tūrisma infor-
mācijas centru, pie kura novietots infor-
matīvs digitālais stends, galeriju “Mans’s” 
un citus apskates objektus pilsētvidē.

Sanāksmes otrajā dienā dalībnieki 

viesojās Krustpils pilī, kur izzināja pilsē-
tas un Krustpils pils vēsturi, izmantojot 
pilī pieejamos digitālos risinājumus – in-
formatīvus un interaktīvus digitālos sten-
dus, digitālās projekcijas. Interesanti, ka 
pat Krustpils pilī mītošā Brūnā dāma ir 
radusi iespēju izmantot digitālos risināju-
mus – viņas balsi var sadzirdēt pils gai-
teņos, kā arī viņai ir izveidots pašai savs 
Instagram konts, kam sekot tiek aicināts 
jebkurš interesents! 

Sanāksmes noslēgums notika Gār-
senes pilī un tās apkārtnē, kur projekta 
partneri devās iepazīties un izmēģināt 
projekta ietvaros izveidoto audio gida 
maršrutu. Maršruts ietver 20 apskates 
punktus un objektus, kuros, noskenējot 
QR kodu, iespējams uzzināt vairāk gan 
par Gārsenes muižas vēsturi, gan vietējo 
iedzīvotāju aktivitātēm. 

Vasaras sākumā projekta ietvaros 
Gārsenē ir plānots uzstādīt informatīvu 
un interaktīvu digitālo stendu, kā arī caur 
mobilo aplikāciju radīt iespēju iepazīt 
Gārsenes pils Zilo dāmu.

Projekta “Reclaimed history” galve-
nais mērķis ir “atdzīvināt” zudušo kultū-
ras mantojumu ar dažādiem digitāliem 
risinājumiem. Projektā iesaistītie part-
neri no Zemgales un Ziemeļlietuvas, kas 
20 tūrisma objektos, tostarp Kokneses 
pilsdrupās un parkā, Gārsenes pilī, Čer-
kesas-Besparņa un Rokišķu muižā un tās 

apkārtnē, un citos objektos Bauskas, Ak-
menes un Jelgavas novadā īstenos da-
žādus mūsdienīgus digitālos risināju-
mus, kas ļaus iepazīt šo vietu reiz zudušo 
vēsturi.

Projekts Nr. LL-00061 Digitāli pieeja-
mi un pievilcīgi zudušā kultūras mantoju-
ma tūrisma galamērķi Zemgalē un Zie-
meļlietuvā/ Reclaimed history tiek īs-
tenots Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmas 2021.–2027.gadam ietva-
ros. Projekta kopējais finansējums ir 752 
295,17 EUR (t.sk. Jēkabpils novada paš-
valdības finansējums ir 75 027 EUR). 

Vairāk par projektu iespējams uzzi-
nāt: www.jekabpils.lv/lv/projekts/digita-
li-pieejami-un-pievilcigi-zudusa-kultu-
ras-mantojuma-turisma-galamerki-zem-
gale-un-ziemellietuva.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiro-
pas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs 
publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkab-
pils novada pašvaldība, un tā nekādos 
apstākļos nav uzskatāma par Eiropas Sa-
vienības oficiālo nostāju.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Pēc ziemas tehnoloģiskā 
pārtraukuma 7.aprīlī tika atsākti 
Daugavas kreisā krasta aizsarg-
dambja pārbūves darbi. Plānots, 
ka veiks aizsargdambja kreisā 
krasta slapjās nogāzes augšējo 
plākšņu un kāpņu betonēšanu, 
apgaismojuma balstu uzstādī-
šanas darbus, labā krasta pret-
plūdu sistēmu pārbūvi, ceļu un 
laukumu izbūvi, apzaļumošanu 
un labiekārtošanu, t.sk. koku un 

krūmu stādīšanu, dizaina ele-
mentu uzstādīšanu, koka laipu 
un gājēju taciņu izbūvi.

Saskaņā ar noslēgto būv-
darbu līgumu Daugavas aizsar-
gdambja pārbūves darbus pare-
dzēts pabeigt šī gada oktobrī.

Būvdarbi tiek veikti projekta 
Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 “Plūdu risku 
novēršana Jēkabpilī” ietvaros.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Atsākti aizsargdambja 
pārbūves darbi

Šī gada 5.  aprīlī noslēdzās 
projekta Nr. EKII-7/20  “Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšana un energoefekti-
vitātes uzlabošana Jēkabpils 
novada ielu apgaismojuma 
sistēmā” īstenošana. Projek-
tā Viesītes un Aknīstes pilsē-
tu, Salas pagasta ciemu ielās 
un publiskajās teritorijās veik-

ta 663 esošo nātrija tipa gais-
mekļu nomaiņa uz LED gais-
mekļiem ar viedo vadību. 

Lai veicinātu skolēnu iz-
pratni par projekta īstenoša-
nas laikā sasniegto enerģijas 
ietaupījumu un CO2 emisijas 
samazinājumu, šī gada 3. un 
4. aprīlī Jēkabpils novada paš-
valdības darbinieki informēja 

Viesītes vidusskolas un Aknīs-
tes vidusskolas 9. un 11.  klašu 
skolēnus par projekta aktivi-
tātēm un projekta rezultātiem.

Projektā uzstādītais LED 
apgaismojums būs ievērojami 
draudzīgāks videi nekā eso-
šais – projekta kopējais izmērā-
mais mērķis ir CO2 ietaupījums, 
kas pēc projekta īstenošanas 

plānots 48,17111 t CO2/gadā. 
Projekta kopējo attie-

cināmo izmaksu summa ir 
221 058,38 EUR ar PVN, kur 
EKII  – valsts budžeta apakš-
programmas 33.02.00 “Emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumen-
ta projekti” – atbalsta summa ir 
69,999997 % no attiecināmām 
izmaksām jeb 154 740 EUR.

Ar sīkāku informāciju par 
projekta aktivitātēm var iepa-
zīties pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

Jēkabpils novadā uzstādīti energoefektīvi LED gaismekļi

Daugavas aizsargdambja pārbūves ietvaros uzsākta pretplūdu 
sistēmu izbūve Daugavas labajā krastā, Krustpils pusē.
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Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod kustamu un nekustamos 
īpašumus:

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.
jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma 

atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

• ar kadastra numuru 5648 005 0228, “D/s 
Veselība Nr. 179”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, zemes vienība 0,0724 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5648 005 0228 par izso-
les sākuma cenu 2700,00 eiro. Izsoles sākums 
20.05.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 
19.06.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 002 0651, “Dārz-
nieklauks”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 1,62 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5686 002 0651 par izsoles sākuma 
cenu 2200,00 eiro. Izsoles sākums 19.05.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 18.06.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5646 900 8557, Māras 
iela 5-5, Atašiene, Atašienes pagasts, Jēkab-
pils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
1048,00 eiro. Izsoles sākums 20.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 19.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3194, Ķieģeļu 
iela 1-23, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 4000,00 eiro. Izsoles 
sākums 19.05.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 18.06.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3193, Nameja 
iela 26A-78, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 10 500,00 eiro. 
Izsoles sākums 15.05.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 16.06.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 009 0264, “Pod
vāze”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 1,71 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5686 009 0451 par izsoles sākuma cenu 
9200,00 eiro. Izsoles sākums 12.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 11.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5680 001 0009, “Jaun-
kronīši”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 2,58 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5680 001 0091 par izsoles sākuma cenu 
3600,00 eiro. Izsoles sākums 12.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 11.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 9376, Pils ra-
jons 204-45, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 13520,00  eiro. 
Izsoles sākums 13.05.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 12.06.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5668 005 0168, “Mētru 
lauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 8,91 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5668 005 0165 par izsoles sākuma 

cenu 35 600,00 eiro. Izsoles sākums 13.05.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 12.06.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3192, Name-
ja iela 32-56, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 10 600,00 eiro. 
Izsoles sākums 14.05.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 13.06.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 009 0214, “Aiz-
kārkli”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 7,78 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5686 009 0251 par izsoles sākuma cenu 
31700,00 eiro. Izsoles sākums 21.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 20.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5601 001 3460, Rīgas 
iela 241A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,1823 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 001 3460 par izsoles sākuma cenu 
6900,00 eiro. Izsoles sākums 22.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 25.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5635 015 0072, “Gričā-
nu karjers”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 11,59 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5635 015 0072 par izsoles sākuma cenu 
35400,00  eiro. Izsoles sākums 22.05.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums  – 25.06.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 3095, Ma-
donas iela 30A-17, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, dzīvoklis par trešās izsoles sākuma cenu 
1620,80 eiro. Izsoles sākums 21.05.2025. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums  – 20.06.2025. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5694 009 0119, “Lauk-
malas”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,7367 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5694 009 0117 par izsoles sākuma 
cenu 1900,00  eiro. Izsole notiek 20.05.2025 
plkst. 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārval-
des telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1. stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5686 002 0895, “D/s 
Automobīlists Nr.  5/4-2A”, Salas pagasts, Jē-
kabpils novads, zemes vienība 0,0797 ha platī-
bā ar kadastra apzīmējumu 5668 002 0451 par 
izsoles sākuma cenu 2200,00 eiro. Izsole no-
tiek 13.05.2025 plkst. 10.00 Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1.stāva sēžu zālē.

IZSOLES

No 29. marta var mainīt vēlēšanu apgabalu uz to, kurā pieder nekustamais īpašums

Jēkabpils novadā pašvaldību vēlēšanās 
startēs 13 partiju vai partiju apvienību 
kandidātu saraksti

Lai nobalsotu 2025. gada 
7. jūnijā gaidāmajās pašvaldību 
domes vēlēšanās, balsstiesīgie 
Latvijas iedzīvotāji var balsot pēc 
izvēles jebkurā vēlēšanu iecirknī 
tās pašvaldības vēlēšanu apga-
balā, kurā vēlētājam ir deklarēta 
dzīvesvieta vai arī pieder likumā 
noteiktajā kārtībā reģistrēts ne-
kustamais īpašums.

Noskaidrot savu vēlēšanu ap-
gabalu var Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldes e-pakalpo-
jumā “Vēlētāja datu pārvaldība”. 
Vēlētāja datu pārvaldība – Valsts 
pārvaldes pakalpojumu portāls 
(nepieciešami interneta bankas 
autentifikācijas rīki vai drošs elek-
troniskais paraksts). 

Savukārt mainīt vēlēšanu ap-
gabalu no vēlētāja deklarētās 
dzīvesvietas uz pašvaldību, kurā 
vēlētājam pieder nekustamais 
īpašums, var šogad laika posmā 
no 29. marta līdz 29. maijam. 
To var izdarīt jebkurā pašvaldī-

bas dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē. 

Jēkabpils novadā to 
iespējams izdarīt:
Jēkabpils novada pašvaldībā:

Klientu apkalpošanas noda-
ļa, bezmaksas informatīvais tāl-
runis  – 80205008, pasts@jekab-
pils.lv. Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, pirmdiena  – 
piektdiena plkst. 8.30–17.00.

Salā: 
Klientu apkalpošanas spe-

ciālists Salā Inga Purviņa, tālr. 
nr. 27307602, inga.purvina@
edu.jekabpils.lv. Susējas iela 9, 
Sala, Salas pag., Jēkabpils nov., 
pirmdiena  – piektdiena plkst. 
8.30–17.00.

Viesītē:
Klientu apkalpošanas speciā-

lists Viesītē Inese Ponomarenko, 
tālr. nr. 28680097, inese.ponoma-

renko@edu.jekabpils.lv. Brīvības 
iela 10, Viesīte, Jēkabpils. nov., 
pirmdiena  – piektdiena plkst. 
8.30–17.00.
Aknīstē: 

Klientu apkalpošanas spe-
ciālists Aknīstē Ināra Buiķe, tālr. 
nr. 25445855, inara.buike@edu.
jekabpils.lv. Skolas iela 7, Aknīs-
te, Jēkabpils nov., pirmdiena  – 
piektdiena plkst. 8.30–17.00.

Rubeņos:
Klientu apkalpošanas speciā-

lists Rubeņos Inga Kliģe, tālr. nr. 
22346995, inga.klige@edu.je-
kabpils.lv. “Svīres”, Rubeņi, Rube-
nes pag., Jēkabpils nov., pirmdie-
na, otrdiena, ceturtdiena plkst. 
9.00–17.00.

Mainīt vēlēšanu apgabalu no 
vēlētāja deklarētās dzīvesvie-
tas uz pašvaldību, kurā vēlētājam 
pieder nekustamais īpašums, var 
arī Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes e-pakalpojumā “Vēlē-

tāja datu pārvaldība”. 
No šī gada 29. marta Pilsonī-

bas un migrācijas lietu pārvaldes 
tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv sa-
daļā “Vēlēšanas” un valsts pārval-
des pakalpojumu portālā Latvija.
gov.lv pieejams e-pakalpojums 
“Vēlētāja datu pārvaldība” Vē-
lētāja datu pārvaldība  – Valsts 
pārvaldes pakalpojumu por-
tāls, kas ļauj pašvaldības domes 
vēlētājiem:

• apskatīt savus vēlētāja datus 
un pārliecināties, kura vēlēšanu 
apgabala vēlētāju sarakstā viņš ir 
iekļauts;

• mainīt vēlēšanu apgabalu uz 
tādu, kurā vēlētājam likumā no-
teiktajā kārtībā ir reģistrēts ne-
kustamais īpašums;

• reģistrēties vēlēšanu apga-
balā, kurā vēlētājam likumā no-
teiktajā kārtībā ir reģistrēts ne-
kustamais īpašums, ja viņš nav 
reģistrēts nevienā vēlēšanu 
apgabalā.

Savukārt no šī gada 18.  ap-
rīļa līdz 30.  maijam vēlētāji, kuri 
2025.  gada 7.  jūnija pašvaldības 
domes vēlēšanu laikā uzturēsies 
ārvalstīs, minētajā e-pakalpojumā 
varēs pieteikties balsošanai pa 
pastu no ārvalstīm. E-pakalpo-
jumā būs arī iespēja lejupielādēt 
balsošanas materiālus un apskatīt 
balsojuma saņemšanas faktu.

Kontaktinformācija saziņai: 
• jvk@jekabpils.lv,
• 28447413 (Vēlēšanu komisi-

jas priekšsēdētāja),
• 26599440 (Vēlēšanu komisi-

jas sekretāre). 
Ar vairāk informāciju par 

2025.  gada 7.  jūnijā gaidāmajām 
Pašvaldību domes vēlēšanām ai-
cinām iepazīties, apmeklējot www.
cvk.lv/lv/2025-gada-velesanas.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada pašvaldības 

Vēlēšanu komisija

Jēkabpils novada pašvaldības Vēlēšanu komisija informē, ka 08.04.2025. plkst. 
18.00 noslēgusies kandidātu sarakstu pieņemšana 2025. gada pašvaldību vēlēšanām. 
Iesniedzot kandidātu sarakstus, savu dalību pašvaldību vēlēšanās Jēkabpils novadā 
pieteikuši 13 politiskie spēki. 

Kandidātu saraksti Jēkabpils novada pašvaldības Vēlēšanu komisijā iesniegti un re-
ģistrēti šādā secībā, norādot kandidātu skaitu katrā no tiem:

•	Zaļo un Zemnieku savienība – 22 kandidāti;
•	LATGALES PARTIJA – 20 kandidāti;
•	Politiskā partija “KOPĀ LATVIJAI” – 19 kandidāti;
•	“Platforma 21” – 22 kandidāti;
•	Politiskā partiju apvienība: “Latvijas Reģionu Apvienība”, Jaunā konservatīvā 

partija, Partija “VIENOTĪBA” – 22 kandidāti;
•	“PROGRESĪVIE” – 14 kandidāti;
•	Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” – 22 kandidāti;
•	JĒKABPILS REĢIONĀLĀ PARTIJA – 22 kandidāti;
•	“POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME” – 22 kandidāti;
•	“SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI – 11 kandidāti;
•	Politiskā partija “Republika” – 20 kandidāti;
•	LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ – 22 kandidāti;
•	Latvijas Zaļā partija – 22 kandidāti.
Kandidātu sarakstu numuru izloze notiks 2025. gada 10. aprīlī plkst. 15.00 Jēkab-

pils novada pašvaldības sēžu zālē, Rīgas ielā 150A. Izlozes rezultāti noteiks katra kan-
didātu saraksta kārtas numuru. Attiecīgi vēlēšanu zīmes vēlētājiem tiks sakārtotas iz-
lozes noteiktajā secībā. Sīkāka informācija par kandidātu sarakstiem un to program-
mām pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā: https://dati.cvk.lv/PV2025/
kandidatu-saraksti/jekabpils-novads/.
Kontaktinformācija saziņai: 

jvk@jekabpils.lv; 28447413 (Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja); 26599440 (Vēlēšanu 
komisijas sekretāre). 

Ar vairāk informāciju par 2025. gada 7. jūnijā gaidāmajām Pašvaldību domes vēlēša-
nām aicinām iepazīties, apmeklējot www.cvk.lv/lv/2025-gada-velesanas.

Informāciju sagatavoja Jēkabpils novada pašvaldības Vēlēšanu komisija

Jēkabpils novada Tūrisma informāci-
jas centrs Jēkabpilī pie Krustpils dzelzce-
ļa stacijas un aiz Neretas un Dolomīta ielu 
rotācijas apļa ir atjaunojis tūrisma informā-
cijas stendus.

Krustpils dzelzceļa stacija, kas atro-
das Jēkabpils pilsētas Krustpils daļā, ir 
nozīmīgs transporta mezgls, kurā savie-
nojas vairākas dzelzceļa līnijas. Lai Jēkab-
pils viesiem būtu ērtāk orientēties pilsētā 
un iegūt aktuālāko informāciju par tūrisma 
apskates objektiem, pie Krustpils dzelzce-
ļa stacijas veikta tūrisma informācijas sten-
da atjaunošana. Arī aiz Neretas un Dolomī-
ta ielu rotācijas apļa esošais stends atjau-
nots, lai arī turpmāk kalpotu kā ērts ceļve-
dis pilsētas un novada iepazīšanai.

Informatīvajos stendos Jēkabpils ie-
dzīvotāji un ciemiņi var uzzināt informāci-
ju par tūrisma apskates objektiem un vies-
mīlības pakalpojumu sniedzējiem. Stendos 
esošo informāciju papildina apskates vietu 
fotoattēli, kā arī pilsētas un novada tūris-
ma kartes. Informācija ir pieejama divās 
valodās – latviešu un angļu.

Laika gaitā stendos esošā informā-
cija bija novecojusi, un stendi vizuāli 
nolietojušies.

Līdz šim Jēkabpils pilsētā un novadā ir 
atjaunoti vairāki tūrisma informācijas sten-
di. Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 
centrs turpina darbu arī pie citu stendu 
nomaiņas.

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs

Jēkabpilī atjaunoti divi informatīvie stendi
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Projekts “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība”

Bez iespējām mācīties ie-
priekš minētā projekta ietvaros 
pavisam drīz būs iespēja savas di-
gitālās pamatprasmes papildināt 
vai apgūt pavisam no jauna Vie-

dās administrācijas un reģionā-
lās attīstības ministrijas (VARAM) 
projektā “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”.  Projekta mēr-
ķis ir veicināt digitālo pašapkal-
pošanās prasmju attīstību, kas 
ļautu ne tikai labāku iekļaušanos 
sabiedrībā un nodarbinātībā, bet 
arī palīdzētu ikvienam ikdienas 
sadzīves jautājumu mūsdienīgā 
risināšanā un kvalitatīvas dzīves 
uzlabošanā. Mācībās varēs pie-

dalīties ikviens, kurš sasniedzis 16 
gadu vecumu. 

Mācības notiks trīs līmeņos: 
pirmais līmenis – iesācējiem bez 
digitālo prasmju priekšzināšanām, 
otrais līmenis – ar minimālām di-
gitālo prasmju priekšzināšanām, 
trešais līmenis – ar digitālo pras-
mju priekšzināšanām.  

Arī par šīm mācībām var uzzi-
nāt platformā stars.gov.lv.

Mācību iespējas pieaugušajiem

Aicinām apmeklēt tuvākās Donoru dienas Jē-
kabpilī 14. un 28.aprīlī. Donoru dienas notiks Jēkab-
pils stadiona telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības 
ielā 289, no plkst. 9.00–13.00.

Plānots, ka maijā Donoru dienas norisināsies 
12. un 26. maijā.

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam tā 
būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu atsaucīgu 
cilvēku ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pilsētas un novada ie-
dzīvotājus būt aktīviem, piedalīties pašiem un uz-
runāt ģimenes locekļus, draugus, kolēģus un darba 
kolektīvus kopā doties uz Donoru dienām, lai snieg-
tu tik nepieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir 
laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās 
potenciālajam donoram jāaizpilda neliela anketa.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu 
apliecinošam dokumentam (pasei, personas aplie-
cībai (eID) vai jebkurai citai personu identificējo-
šai apliecībai, kas satur šādu informāciju – personas 
kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašval-
dība sadarbībā ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūru (turpmāk  – JSPA) Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
4.2.3.specifiskā atbalsta mērķa 
“Sekmēt to, lai  – jo īpaši ne-
labvēlīgā situācijā esošām gru-
pām  – būtu vienlīdzīga piekļu-
ve kvalitatīvai un iekļaujošai iz-
glītībai un mācībām un iespē-
ja to iegūt, sākot ar pirmsskolas 
izglītību un aprūpi un vispārējās 
izglītības un profesionālās izglī-
tības un mācību gaitā līdz pat 
augstākajai izglītībai un pieau-
gušo izglītībai un mācībām, to-
starp veicināt mācību mobilitāti 
visiem un atvieglot piekļūstamī-
bas iespējas personām ar invali-
ditāti” 4.2.3.4.  pasākuma “Sek-
mēt NEET jauniešu integrēša-
nos izglītībā un nodarbinātībā” 
projektā “PROTI un DARI 2.0.”, 
Nr.4.2.3.4/1/24/I/001 (turpmāk – 
projekts) ir noslēgts sadarbības 
līgums ar mērķi attīstīt mērķa 
grupas jauniešu prasmes un vei-
cināt viņu iesaisti mācību pasā-
kumos un izglītības ieguvē (tai 
skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara), nodarbinātībā vai No-
darbinātības valsts aģentūras īs-
tenotajos pasākumos, kā arī ne-
valstisko organizāciju vai jaunie-
šu centru darbībā.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bai projektā pieejamais finansē-
jums un sasniedzamais rezultāta 
rādītājs: 

• projektā iesaistāmo Mērķa 
grupas jauniešu skaits: 30;

• kopējais pieejamais finan-
sējums (eiro): 64 695,78.

Projekta mērķa grupa ir jau-
nieši, kuri pirms iesaistes pro-
jektā ir vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot) un nemācās, 
nestrādā, neapgūst arodu un nav 
reģistrēti Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā bezdarbnieki.

Mērķa grupas jauniešiem pa-
redzētais atbalsts:

1. veikta jauniešu profilēšana, 
apzinot jaunieša prasmes, inte-
reses un iegūto izglītību, kā arī 
nosakot attīstības virzienus;

2. sadarbībā ar katru jaunieti, 
balstoties uz tā profilēšanas re-
zultātiem, izstrādāta viņa indivi-
duālā pasākumu programma;

3. noslēgta vienošanās ar 
mērķa grupas jaunieti par dalī-
bu individuālās pasākumu prog-
rammas īstenošanā projekta 
ietvaros;

4. īstenota jaunieša individu-
ālā pasākumu programma līdz 
9 mēnešiem ilgā laika periodā, 
nodrošinot tajā paredzētos pa-
sākumus, kas var ietvert šādas 
aktivitātes:

• regulārs individuāls mento-

ra atbalsts (ne mazāk kā 20 stun-
das mēnesī),  kura laikā mentors 
sniedz atbalstu mērķa grupas 
jaunietim individuālās pasākumu 
programmas īstenošanā;

• neformālās un ikdienas 
mācīšanās;

• speciālistu (tostarp ārstnie-
cības personāla) konsultācijas

• dalība pasākumos (nomet-
nes, semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi);

• brīvprātīgais darbs;
• iesaiste nevalstisko organi-

zāciju un jauniešu centru aktivi-
tātēs, pasākumos un projektos;

• profesijas specifikas iepa-
zīšana, tai skaitā vizītes uzņēmu-
mos, lai izvēlētos iegūt profesio-
nālo kvalifikāciju vai apgūt arodu 
pie amata meistara;

• iesaiste vietējās sabiedris-
kajās aktivitātēs;

• specifiski pasākumi mērķa 
grupas jauniešiem ar invalidi-
tāti (piemēram, surdotulka pa-
kalpojumi, asistenta pakalpo-
jumi, specializētā transporta 
pakalpojumi);

• pasākumi horizontālā prin-
cipa “Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesī-
bu ievērošana” darbību īsteno-
šanai (tai skaitā pandusu noma, 
indukcijas cilpu noma, jomas ek-
spertu konsultācijas, zīmju valo-
das tulku un vieglās valodas tul-
košanas pakalpojumi, subtitrē-
šanas un reāllaika) transkripcijas 
pakalpojumi);

5. pēc individuālās pasākumu 
programmas beigām, uzsākot 
nodarbinātību vai formālās izglī-
tības apguvi, mērķa grupas jau-
nietim var tikt nodrošināts pēc-
programmas mentorings, tādē-
jādi veicinot mērķa grupas jau-
nieša adaptāciju izglītības iestā-
dē vai darbavietā.

Mērķa grupas jaunietis neat-
karīgi no viņa deklarētās dzīves-
vietas var saņemt atbalstu pie 
jebkura sadarbības partnera.

Ja jaunietis vēlas iesaistīties 
projektā Jēkabpils novada paš-
valdībā un atbilst mērķa grupas 
kritērijiem, tad jaunieši tiek aici-
nāti sazināties ar kādu no projek-
ta Programmu vadītājiem:

• Agita Pleiko, tālr. nr. 
29449622, e-pasts: pleiko@
inbox.lv;

• Elīna Ziediņa, tālr. nr. 
27730619, e-pasts: ziedina.
elina@gmail.com;

• Angelina Tukiša, tālr. nr. 
26977732, e-pasts: angelina.tu-
kisa@gmail.com;

• projekta koordinatore Dace 
Ozola-Ozoliņa, tālr. nr. 25916163, 
e-pasts: dace.ozola-ozolina@je-
kabpils.lv.

Jēkabpils novada 
Sociālais dienests

Aicinām donorus piedalīties tuvākajās Donoru dienās Jēkabpilī 
14. un 28. aprīlī

Jēkabpils novada pašvaldībā 
turpina iesaistīt jauniešu projektā 
“PROTI un DARI 2.0”

Pašlaik ikvienam pieaugušajam iedzīvotājam ir iespēja papildināt savas esošās zināšanas  vai apgūt jau-
nas prasmes dažādos projektos atbilstoši darba tirgus prasībām. 

Par iespējām pieteikties 
mācībām ar ES 
līdzfinansējumu

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) piedāvā mācī-
bu iespējas nodarbinātajiem un 
pašnodarbinātajiem no 18 gadu 
vecuma platformā stars.gov.
lv. Interesenti var pieteikties 64 
izglītības programmām, kas tiek 
piedāvātas 14 izglītības iestā-
dēs visā Latvijā. Pieteikties mā-
cībām var līdz 30. aprīlim pras-
mju pārvaldības platformā www.
stars.gov.lv, izveidojot individu-
ālo mācību kontu. 

Prasmju pārvaldības plat-
forma www.stars.gov.lv  piedāvā 
daudzveidīgas mācību un atbal-
sta iespējas pieaugušajiem. Tajā 
pieejama plašāka informācija par 
mācību iespējām un to īstenoša-
nas vietām, uzņemšanas nosacīju-
miem, kā arī mācību un atbalsta 
iespējām. Izveidojot individuālo 
mācību kontu, tajā var uzkrāt in-
formāciju par iepriekš iegūto iz-
glītību, profesionālo pieredzi un 

iegūtajiem izglītību apliecinošiem 
dokumentiem.

Piedāvājumā ietilpst izglītības 
programmas vairākās nozarēs, 
tostarp:

• enerģētika;
• būvniecība un nekustamā 

īpašuma pārvaldība;
• elektronisko un optisko ie-

kārtu ražošana, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas;

• kokrūpniecība;
• metālapstrāde, mašīnbūve 

un mašīnzinības.
Izglītības iestādes piedāvā ie-

spēju pilnveidot esošās prasmes 
vai apgūt jaunas, izvēloties kādu 
no 46 profesionālās izglītības mo-
duļiem, moduļu kopām vai 18 stu-
diju kursiem un studiju moduļiem 
augstskolās. Atkarībā no izglītības 
programmu veida un satura, tās 
tiek piedāvāts apgūt gan pilnībā 
attālināti, gan klātienē vai daļē-
ji klātienē, daļēji attālināti visos 
Latvijas reģionos. Mācību apjoms 
variē atkarībā no programmas:

• profesionālās izglītības mo-
duļi: 37–130 stundas;

• moduļu kopas: 72–216 
stundas;

• studiju kursi: 75–160 stundas;
• studiju moduļi: 64–240 

stundas.

Lielāko daļu mācību izmaksu 
sedz Eiropas Sociālā fonda Plus 
(ESF+) un valsts budžeta līdzfi-
nansējums. Dalībniekiem jānod-
rošina līdzmaksājums:

• 10  % apmērā profesionā-
lās izglītības moduļos un moduļu 
kopās;

• 30  % apmērā studiju kursos 
un studiju moduļos.

Personām no trūcīgām vai 
maznodrošinātām mājsaimniecī-
bām, kā arī bēgļiem un personām 
ar alternatīvo statusu   mācības 
ir bez maksas.

Projektā var piedalīties jeb-
kurš nodarbinātais vai pašnodar-
binātais no 18 gadu vecuma neat-
karīgi no izglītības līmeņa. Priori-
tāri projektā ir aicināti iesaistīties 
nodarbinātie ar pabeigtu vai ne-
pabeigtu pamatizglītību vai vis-
pārējo vidējo izglītību, nodarbinā-
tie vecumā no 50 gadiem, kā arī 
bēgļi un personas ar alternatīvo 
statusu, piedāvājot apgūt pras-
mes labāk apmaksātās un piepra-
sītās profesijās atbilstoši darba 
tirgus prasībām.

Detalizēta informācija par 
piedāvātajām izglītības program-
mām un atbalsta iespējām pie-
ejama platformā stars.gov.lv.

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Mācības nodarbinātām 
personām (mūžizglītība)

Trešā iespēja mācīties no-
darbinātajiem ir Nodarbinātības 
valsts aģentūras projektā “Pras-
mju pilnveide pieaugušajiem”, 
kura mērķis nodarbinātām per-
sonām apgūt darba tirgū pie-
prasītas prasmes, tādējādi pa-
augstinot savu vērtību darba 
tirgū.

Pasākuma mērķa grupas ir: 
nodarbinātā persona vai paš-

nodarbinātais, kurš sasniedzis 
50  gadu vecumu, nodarbinātā 
persona vai pašnodarbinātais, 
kuram ir darba tirgus prasībām 
nepietiekama izglītība vai pras-
mes, un nodarbinātā persona vai 
pašnodarbinātais, kuram noteik-
ta invaliditāte vai prognozējama 
invaliditāte.

Projektā mācības tiek piedā-
vātas trīs programmās  – valsts 
valodas programmu apguvē, 
datorzinību programmu apgu-

vē un angļu valodas program-
mu apguvē. Pilnīgāku informā-
ciju var iegūt vietnē: www.nva.
gov.lv/lv/macibas-nodarbina-
tam-personam-muzizglitiba.

Par iespējām mācīties var 
sazināties ar Ingu Grīnbergu, 
zvanot uz tālr. nr. 26101166 vai 
rakstot e-pastu: inga.grinber-
ga@edu.jekabpils.lv.

Jēkabpils novada  
Izglītības pārvalde

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Atmiņas un vēstures laika lie-
cības par smago represiju laiku 
25.  martā cilvēki Atašienē pie-
minēja atceres pasākumā Ata-
šienē, pulcējoties gan Atašienes 
katoļu dievnamā, gan noliekot 
ziedus atceres vietā un daloties 
ar atmiņu stāstiem par tik nežē-
līgo un grūto laiku. 

1949. gada 25. marta depor-
tācijas ir viena no drūmākajām 
Latvijas vēstures lappusēm, kad 
dažu dienu laikā padomju oku-
pantu vara veica otro Latvijas 
iedzīvotāju masu deportāciju. 
Tas skāra līdz pat 44 tūkstošiem 
Latvijas cilvēku, tajā skaitā tika 
izvesti ap 11 tūkstošiem bērnu. 
Izsūtīto ģimeņu manta tika kon-

fiscēta un izsaimniekota. 
Atceroties šos traģiskos no-

tikumus, piemiņas pasākumi 
25.  martā notika visā Jēkabpils 

novadā – Atašienē, Aknīstē, Vie-
sītē, Salā, Gārsenē un citur.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicinām absolventus, kā arī bijušos 
un esošos darbiniekus uz SALIDOJUMU 
2025.  gada 31.  maijā Ābeļu pamatskolā. 
Reģistrācija no plkst. 16.00. Plkst. 17.00 – 
svinīgais pasākums, pēc tā – svētku balle. 
Tālrunis informācijai – 25450533.

Atašienē piemin traģisko tautas likteņa laiku

Ābeļu skolai 185!

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

26. aprīlī aktīvā tūrisma sezo-
na Sēlijā tiks atklāta Aknīstē, kur 
jau sesto reizi notiks Sēlijas Tū-
risma tirgus. Pasākumā varēs ie-
pazīt gan tūrisma pakalpojumu 
sniedzējus, gan mājražotājus un 
amatniekus. Pašdarbības kolektīvi 
veidos kultūras programmu, kā arī 
darbosies kopienu sarunu studija.

Tūrisma tirgus norisināsies no 
plkst. 11.00 Aknīstes Tirgus lauku-
mā, kas aiz katoļu baznīcas atklāts 
2023. gadā. Savas preces un pa-
kalpojumus piedāvās dalībnieki 
no visas Sēlijas vēsturiskās zemes, 

bet ar kultūras programmu prie-
cēs Aknīstes apkārtnes pašdarbī-
bas kolektīvi. Šajā dienā būs ie-
spējams iepazīt Aknīstes pilsētas 
vēsturi gida pavadībā bezmaksas 
ekskursijā.

Sesto Sēlijas tūrisma tirgu rīko 
kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas 
salas”, Aknīstes pilsētas pārval-
de sadarbībā ar Sēlijas tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem, kopie-
nām un Sabiedrības integrācijas 
fonda finansiālu atbalstu. 

Kopienu sadarbības tīkls  
“Sēlijas salas” 

27.  marta Jēkabpils nova-
da domes sēdē deputāti nolēma 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar 
izņemšanu līdz 100  000,00  eiro 
ar Valsts kases noteikto procen-
tu likmi LEADER programmas 
projekta “Multifunkcionālā spor-
ta laukuma izbūve Salas ciemā” 
īstenošanai.  Aizņēmumu ņems 
ar atmaksas termiņu 10 (desmit) 
gadi. Projekta mērķis ir izbūvēt 
multifunkcionālu sporta laukumu 
Salas ciemā, Jēkabpils novadā, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu sporta 
infrastruktūras pakalpojumu pie-
ejamību un sasniedzamību vietē-
jiem novada iedzīvotājiem. 

Lauku atbalsta dienests 
2025.  gada 20.  martā pieņēmis 
lēmumu par projekta iesnieguma 
“Multifunkcionāla sporta laukuma 
izbūve Salas ciemā “apstiprināša-
nu. Projekta darbības jāīsteno līdz 
2025. gada 31. decembrim.

Projekta realizēšanai uz doto 
brīdi noslēgušās iepirkuma pro-
cedūras par objekta būvniecības 
ieceres izstrādi, būvdarbiem, bū-
vuzraudzības veikšanu un šobrīd 
atrodas vērtēšanā. 

Projekta kopējie attiecināmie 
izdevumi ir 100  000,00  eiro, t.sk. 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējums nepār-
sniedzot 80 000,00 eiro (80,00 %) 
un pašvaldības līdzfinansējums 
nepārsniedzot 20  000,00  eiro 
(20,00  %). Projekta kopējie ne-
attiecināmie izdevumi iepirkuma 
rezultātā ir palielinājušies un  at-
bilstoši zemākajām piedāvātajām 
līgumcenām ir 40 591,87 eiro. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aknīste:
• veikta pašvaldības grantēto 

ielu un autoceļu planēšana;
• asfaltētajām ielām labotas 

bedres un bojātie komunikāciju 
aku vāki;

• Aknīstes kapsētā veikta bīs-
tamo koku zāģēšana.
Asare:

• Asares muižas parkā izvei-
dots gājēju tiltiņš;

• veikta pašvaldības grantēto 
autoceļu planēšana.
Gārsene:

• veikta pašvaldības grantēto 
autoceļu planēšana;

• Gārsenes dabas takās pa-
beigta bīstamo koku zāģēšana.

Aknīstes pilsētas pārvalde 
(Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, 

Asares pagasts)

Viesītē notiek ikdienas uzturēšanas darbi. Pa-
beigts virtuves remonts Veco ļaužu namā Raiņa ielā 
35, Viesītē. Notiek drošības barjeru uzstādīšana gā-
jēju ielai Dārza ielā, Viesītē. Lieldienu dekorāciju 
sagatavošana.

Sākoties siltākam laikam, notiek kapsētu teri-
toriju sakārtošana (nolauztu zaru savākšana, lapu 
grābšana). Pēc koku komisijas atzinuma tiek nozā-
ģēti bīstamie koki pašvaldības apsaimniekojamajā 
teritorijā. 

Pašvaldības ceļu un pilsētas grantēto ielu pla-
nēšana. Asfalta seguma bedrīšu labošana Viesītes 
pilsētā. Rotaļu un spēļu laukumu apsekošana. Au-
tobusu pieturas paviljona atjaunošana. Dekoratīvo 
trauku sagatavošana pavasara ziediem (pie KC “Sē-
lija”). Košuma krūmu un stādījumu sakopšana.

Saukas pagastā
Saukas pagastā papildus ikdienas uzturēšanas 

darbiem tiek greiderēti pašvaldības ceļi, salabotas 
bedres asfaltbetona segumā, savākti un izvesti atkri-
tumi kapsētās, sakopti Smiltaines kapi, estrāde, tiek 

gatavoti pavasara dekori, sētas un piķētas puķes va-
saras sezonai. Šķūnī tiek vesta un krauta malka.

Rites pagastā marta mēnesī salabots ceļa 
posms RI09. Tiek  veikta pašvaldības ceļu planē-
šana, sakoptas Cīruļu  ciema un  pagasta kapsētu 
teritorijas,  turpinās  vasaras puķu sēšana  un stādu 
piķēšana, tiek gatavotas  Lieldienu dekorācijas.

Elkšņu pagastā pašvaldības ceļmalu tīrīša-
na. Lieldienu dekoru izgatavošana. Ikdienas darbu 
veikšana.

Viesītes pilsētas pārvalde 
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts,  

Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

25. martā, pieminot komu-
nistiskā genocīda upurus, noti-
ka atceres brīdis, noliekot ziedus 

represēto piemiņas vietā Aknīs-
tē un represēto piemiņas vietā 
Gārsenē. 

25.marts Latvijā ir sēru diena, 
kad tiek pieminētas 1949.gada 
deportācijas un komunistiskā ge-
nocīda upuri. Tā ir diena, kad no 
savām mājām un dzimtenes sve-
šumā tika aizvesti daudzi tūkstoši 
latviešu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Krustpils pagastā
Martā tika   veikti Krustpils pagasta teritoriju  

uzkopšanas un uzturēšanas darbi. Veikti atsevišķu 
kritiskāko pagasta   autoceļu greiderēšanas darbi. 
Martā notika arī bīstamo koku izzāģēšana un turpi-
nājās darba zonu sakopšana.
Variešu pagastā

Variešu pagasta Antūžu Tautas namā atjaunoti 
140 apmeklētāju krēsli – nomainīts krēslu audums. 

Pagasta teritorijā turpinājās krūmu ciršana ceļ-
malās, tika nomainīta caurteka uz autoceļa Ušāni–

Bauri–Medņi. Uzsākti pagasta teritorijā esošo kap-
sētu teritoriju sakopšanas darbi.
Kūku pagastā

Veikts remonts Kūku pagasta ūdensapgādes 
stacijā: nomainīts filtrējošais elements, uzstādī-
ta jauna ūdens apgādes sistēmas kontroles/vadī-
bas aparatūra, tādējādi būtiski uzlabojot piegādātā 
ūdens kvalitāti Kūku ciemā.

Kūku, Variešu un Krustpils  
pagasta pārvalde

Saimnieciskie darbi Mežārē un Vīpē
Mežārē noplanēti pagasta pašvaldības ceļi, 

kā arī notiek pavasara sakopšanas darbi Mežāres 
parkā, pagasta teritorijā.

Vīpē noplanēti pagasta pašvaldības ceļi. De-
montēts vecais žogs Ļovānu kapos, iegādāts jauns 
žoga materiāls, lai pavasarī to varētu arī uzstādīt un 
sakārtot. Notiek sakopšanas darbi Vīpes pagasta 
teritorijā.

Mežāres pagasta pārvalde 
(Atašienes pagasts, Vīpes pagasts, Mežāres pagasts)

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagastsGārsenes pagasts

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

26. aprīlī Aknīstē notiks 6. Sēlijas  
Tūrisma tirgus

Ņems aizņēmumu multifunkcionālā sporta 
laukuma izbūvei Salas ciemā”

Saimnieciskie darbi martā
Saimnieciskie darbi Viesītē, Saukas un Elkšņu pagastā

Gārsenē un Aknīstē pieminēja 
komunistiskā genocīda upurus

Paveiktie saimnieciskie darbi martā

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) vietnē 
bis.gov.lv var ne tikai iepazīties ar informāciju par 
savu māju, bet arī aktīvi iesaistīties tās pārvaldīšanā.

BIS sistēmā var:
pārbaudīt mājas dokumentus (plānotās tāmes, 

izdevuma pārskatus, apsekošanas atzinumus un citus 
ar māju un pārvaldīšanu saistītus dokumentus);

• iepazīties ar kopsapulcē vai aptaujas veidā pie-
ņemtajiem lēmumiem;

• izsludināt dzīvokļu īpašnieku sapulces un pie-
dalīties lēmumu pieņemšanā, balsojot attālināti, pat 
ja nevarat piedalīties klātienē;

• saņemt vai nosūtīt paziņojumus mājas pārvald-
niekam un/vai citiem mājas dzīvokļu īpašniekiem.

Ieguvumi iedzīvotājiem:
• iespēja aktīvi piedalīties kopīpašuma 

pārvaldībā;
• pārskatāmība par mājas stāvokli un veiktajiem 

darbiem
• ērta piekļuve informācijai un lēmumu pieņem-

šanas procesiem.
Izmantojiet BIS sistēmu, lai efektīvāk pārvaldī-

tu savu īpašumu un sekotu līdzi svarīgai informācijai!
Lai efektīvāk notiktu saziņa ar dzīvokļu īpašnie-

kiem, aicinām BIS vietnē norādīt savu kontaktinfor-
māciju – elektronisko adresi un tālruņa numuru. 

Sagatavoja SIA “JK Namu pārvalde”,  
izmantotojot Ekonomikas ministrijas informāciju.

26. aprīlī visā Latvijā norisi-
nāsies Lielā Talka 2025. Arī Jē-
kabpils novada pašvaldība aicina 
iesaistīties iedzīvotājus, uzņēmu-
mus, skolas, jauniešus un citus ko-
lektīvus piedalīties un sakopt vai 
labiekārtot kādu vietu Jēkabpils 
novadā.

Kā notiek kolektīvās talkas 
vietas reģistrēšana? 

Kolektīvās talkas var pieteikt 
lielās talkas mājaslapā (talkas.lv). 
Reģistrējoties jānorāda talkoša-
nas vieta, tās apraksts, atbildīgā 

persona un tās kontakti. Tad šīs 
vietas tiek izskatītas un reģistrē-
tas Lielās talkas kartē. Talkošanas 
maisi tiks piešķirti tikai tiem tal-
kotājiem, kas būs reģistrējušies, 
līdz ar to talkotāji varēs saņemt 
talkošanas maisus Attīstības pār-
valdē (Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī) 
vai pagastu pārvaldēs. Ja talka ir 
reģistrēta, tad attiecīgi tiks orga-
nizēta atkritumu izvešana no šīs 
talkas vietas. Pēc talkas ir svarīgi 
noziņot par talkas maisu savākša-
nas vietu. 

Ir pieejama arī SOLO un 
DUO talkošanas vietu karte, kur 
iedzīvotāji var reģistrēties, ja tal-
kos pa vienam vai ģimenes lokā. 
Arī šie talkotāji var saņemt talkas 
maisus. Bet tos jānovieto tuvāka-
jās reģistrētajās kolektīvo talku 
vietās. 

Rimi veikalos no 21. līdz 26. 
aprīlim (ieskaitot) būs pieeja-
mi maisi SOLO talkošanai, kurus 
varēs saņemt ikviens Rimi pircējs.

Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Arī šogad Jēkabpils pilsētā, 
Aknīstē, Viesītē un citur novadā 
notiks akcija lielgabarīta atkritu-
mu nodošanai. Jēkabpils pilsē-
tā 26.  aprīlī “Jēkabpils pakalpo-
jumu” un SIA “SPAAO” Zvaigžņu 
ielas šķirošanas laukumā būs ie-
spēja bez maksas nodot lielgaba-
rīta atkritumus  – mēbeles, elek-
tropreces, citus lielākus sadzīves 
atkritumus, kā arī pieņems baltos 
talkas maisus. Nodošanas lauku-
mā nepieņems automašīnu riepas 
un bīstamos atkritumus.
! Jēkabpils pilsētā lielgaba-

rīta atkritumus bez maksas varēs 
nodot 26. aprīlī plkst. 7.00–19.00:

• SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
(Zemgales iela 24/1, Jēkabpils);

• SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” (Zvaigžņu iela 1B, Jē-
kabpils, “Dziļā Vāda”, Mežāres 
pag., Jēkabpils novads).
! Jēkabpils novada teritorijā 

no 26. līdz 28. aprīlim lielgabarī-
ta konteineri būs pieejami šādās 
adresēs:

• Aknīste, Skolas iela 1A;
• Zasa, “Katlu māja”;
• Kūkas, pie katlumājas;

• Sala, Alejas iela 2;
• Viesīte, Smilšu iela 39B. 
! Pašvaldība aicina arī Lielās 

talkas dienā iedzīvotājus, kā arī 
iestādes un uzņēmumus novērtēt 
savā īpašumā esošo pagrabu at-
bilstību patvēruma ierīkošanai un 
izmantot Talkas dienu, lai pieda-
lītos pagrabu pielāgošanas prak-
tiskajos darbos, atbrīvojot tos no 
liekā, kā arī veicot pagrabtelpu 
sakopšanu.

Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Ikvienam ir tiesības elpot 
gaisu, kas ir brīvs no tabakas dū-
miem, taču mēdz būt situācijas, 
kad daudzdzīvokļu mājā daļa ie-
dzīvotāju smēķē gan koplietoša-
nas telpās, gan uz balkoniem, tā-
dējādi padarot pārējos iemītnie-
kus par pasīvajiem smēķētājiem. 

Atgādinām, ka Tabakas iz-
strādājumu, tabakas aizstājējpro-
duktu, augu smēķēšanas produk-
tu, elektronisko smēķēšanas ierī-
ču un to šķidrumu aprites likuma 
10. panta otrajā daļā ir noteiktas 

vietas, kurās ir aizliegts smēķēt. 
Tās ir arī daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju kāpņu telpas, gaite-
ņi un citas koplietošanas telpas, 
kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju terases, balkoni un lodžijas, 
ja kāds no mājas iedzīvotājiem 
pret to pamatoti iebilst. Ja tas 
nelīdz, aicinām vērsties pašvaldī-
bas policijā. Par smēķēšanas ie-
robežojumu pārkāpšanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu līdz 
100 eiro. 

SIA “JK Namu pārvalde” 

Sakarā ar VAS “Latvijas Pasts” 
pakalpojumu sadārdzināšanos, 
no 2025. gada 1. marta ir mainī-
ta maksa par rēķinu piegādi tiem 
iedzīvotājiem, kuri Jēkabpils no-
vada pašvaldības sagatavotos rē-
ķinus par dzīvojamās mājas uztu-
rēšanai nepieciešamajiem pakal-
pojumiem vēlas turpināt saņemt 
papīra formātā ar “Latvijas Pasts” 
starpniecību. Attiecīgu lēmumu šī 
gada 30. janvāra sēdē lēma Jē-
kabpils novada dome.

Ņemot vērā, ka “Latvijas 
Pasts” tarifi no 2025.  gada 1. 
janvāra ir būtiski palielinājušies, 
lai segtu faktiskās izmaksas, ar 
domes lēmumu maksa par šāda 
rēķina piegādi pakalpojuma sa-
ņēmējam ar 2025. gada 1. martu 

mainīta no 1,73 eiro uz 2,40 eiro 
(bez PVN).

Pakalpojuma saņēmējs šo rē-
ķinu no pašvaldības var bez mak-
sas saņemt elektroniskā formā-
tā. Viss, kas jādara, ir jāuzraksta 
iesniegums pašvaldībai, kurā jā-
norāda e-pasta adrese, uz kuru 
sūtīt rēķinu. Iesniegumu var ie-
sniegt Jēkabpils novada klientu 
apkalpošanas centros un pagastu 
bibliotēkās.

Pakalpojuma saņēmēji par iz-
maiņām rēķinu piegādes maksā 
informēti, saņemot 2025. gada 
janvāra, februāra rēķinus par paš-
valdības sniegtajiem dzīvojamās 
mājas uzturēšanai nepieciešama-
jiem pakalpojumiem. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils Mežaparkā ir uz-
stādītas ceļa zīmes, kas aizliedz 
pārvietoties ar automašīnām 
no centrālās pludmales auto-
stāvvietas pa ceļu, kas ved gar 
Radžu ūdenskrātuvi virzienā uz 
Zīriņu ielas pusi. Iebraukšana 
aizliegta no abām pusēm.

Atļauts pārvietoties tikai 
operatīvajiem transportlīdzek-
ļiem, tehnisko dienestu automa-
šīnām un ar Attīstības pārvaldes 
izsniegtajām atļaujām.

Ierobežojumi ieviesti sais-
tībā ar veiktajiem labiekārto-
šanas darbiem un lai novērstu 

automašīnu īpašnieku iebrauk-
šanu Radžu ūdenskrātuves teri-
torijā, kas līdz šim tika izmantota 
auto mazgāšanai un zaļās zonas 
bojāšanai. 

Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Lai rūpētos par iedzīvotāju 
veselību un veicinātu nodarboša-
nos ar fiziskajām aktivitātēm, ap-
rīļa sākumā Jēkabpils Mežaparkā 
uzstādīti mūsdienīgi āra trenažie-
ri, kas ļauj ikvienam iedzīvotā-
jam nodarboties ar kvalitatīviem 
spēka treniņiem brīvā dabā.

Šie ir pirmie šāda tipa trena-
žieri Jēkabpilī un ir īpaši ar to, ka 
tiem iespējams ērti regulēt vin-
grinājumu izpildes slodzi plašā 
amplitūdā – līdz ar to trenažieri ir 
piemēroti dažādu vecumu un fi-
ziskās sagatavotības cilvēkiem, jo 
katrs spēs ērti pielāgot vingrinā-
jumu izpildes svaru, aizvadot tre-
niņu sev piemērotā intensitātē.

Iestājoties pavasarim, aicinām 
iedzīvotājus būt aktīviem, pavadīt 
laiku svaigā gaisā un doties iemē-

ģināt jaunuzstādītos trenažierus.
Trenažieri ir projektēti un ra-

žoti Somijā – tiem nav aizsalstošu 
mehānismu un tie būs pieejami ie-
dzīvotājiem visu gadu, neatkarīgi 
no laikapstākļiem. Kopējās izmak-
sas ir 39978,40  EUR. Visi trena-

žieri ir sertificēti atbilstoši starp-
tautiskajam drošības standartam 
EN16630:2015 un paredzēti uzstā-
dīšanai publiskajā ārtelpā. 

Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Dzīvokļu īpašniekiem elektroniski pieejama savas 
mājas lieta

26. aprīlī aicinām talkot arī Jēkabpils novadā!

Jēkabpils novadā Talkas dienā vairākās vietās varēs 
nodot lielgabarīta atkritumus

Atgādinām par smēķēšanas 
ierobežojumiem daudzdzīvokļu mājās

Atgādinām par izmaiņām dzīvojamo 
māju uzturēšanas rēķinu piegādes 
izmaksās

Izmaiņas Jēkabpils Mežaparka satiksmes organizācijā

Jēkabpils Mežaparkā uzstādīti jauni trenažieri

Jēkabpils pilsētas maršrutu kustība 
Jaunās ielas pārbūves laikā

Saistībā ar Jaunās ielas pārbūvi Jēkabpilī, no 2025. gada 
1. aprīļa slēgta sabiedriskā transporta kustība pa Jauno ielu.  
Autobusi kursēs pa Zaļo ielu, Nameja ielu, Viestura ielu un 
Viesītes ielu.

7.  maršruta autobuss kursēs pa Nameja ielu, Saules ielu 
un Viesītes ielu (Viesītes ielā būs papildu pietura). Uz re-
monta laiku slēgtas pieturas “Zaļā iela”, “Nākotnes iela” un 
“2. vidusskola”.

SIA “Jēkabpils Autobusu parks”

• jurists (iepirkumu speciālists), pieteikšanās līdz 21.04.2025.;
• sociālais aprūpētājs, pieteikšanās līdz 30.04.2025.

Citas aktuālās vakances skatīt  
www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamās

VAKANCES:
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Pasākumi jauniešiem Jēkabpils 
novadā aprīlī

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Aprīlis būs piepildīts ar aizraujošiem pasākumiem – apmācībām, 
radošām darbnīcām, spēļu vakariem un sportiskiem izaicinājumiem. 
Nepalaid garām iespēju piedalīties! Šeit apkopoti svarīgākie pasāku-
mi, kuros noteikti vērts piedalīties!

SPORTS & AKTĪVĀS IZAICINĀJUMU SPĒLES 
Lieldienu izaicinājumu spēle
 15.04. |  14.30 |  Atašienes jauniešu telpas
Pievienojies jautrai un azartiskai spēlei! Izlozē uzdevumu un parā-

di, ka tieši TU esi labākais!
Lielā talka + pikniks
 22.04. |  15.00 |  Līgo laukums Atašienē
Sakopsim laukumu un sagatavosim to vasaras sezonai! Pēc labi 

padarīta darba – kopīgs pikniks ar foršu kompāniju.
Sporta diena 2025
 26.04. |  10.00 |  Jēkabpils Sporta Halle
Jēkabpils Jauniešu dome aicina uz lielāko sporta notikumu 

pavasarī!

SPĒĻU TURNĪRI
UNO turnīrs
 14.04. |  14.00 |  Viesītes jauniešu telpas
Aizraujoša cīņa par uzvaru klasiskajā “UNO” kāršu spēlē.

RADOŠĀS DARBNĪCAS & MEISTARKLASES
Olu krāsošanas radošā darbnīca
 16.04. |  15.00 |  Viesītes  jauniešu telpas
Lieldienas tuvojas  – laiks izpausties mākslinieciski un radīt ko 

unikālu.

VIDEO, DIGITĀLĀS PRASMES & IDEJAS
Video trendi
 17.04. |  15.00 |  Zasas jauniešu telpas
Apskatīsim populārākos video trendus un radīsim savus video.
Apmācības skolēnu pašpārvaldēm “Nākotnes darbnīca”
 23.04. |  09.30 |  Jēkabpils novada BJC
Attīsti līderību un iemācies būt aktīvs savā skolā un sabiedrībā. 

Aprīlis būs pilns ar jaunām iespējām! Neatkarīgi no tā, vai tev in-
teresē radošās darbnīcas, spēļu vakari, sporta aktivitātes vai digitālo 
prasmju attīstīšana – šomēnes noteikti atradīsi sev piemērotu pasā-
kumu. Sekojiet līdzi jaunumiem un piedalieties! 

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Vairāk informācijas jauniešu 
Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

21.  martā kafejnīcā “Kalni-
ņā” norisinājās Jēkabpils novada 
jauniešu sadraudzības pasākums, 
kas pulcēja aktīvus, radošus jau-
niešus, lai kopīgi pavadītu piepil-
dītu un iedvesmojošu vakaru.

Pasākuma sākumā jaunieši ie-
saistījās dažādās iepazīšanās un 
komandu spēlēs, kas stiprināja 
sadarbības prasmes un veicināja 
komunikāciju. Šīs aktivitātes mu-
dināja jauniešus izkāpt no savas 
komforta zonas un veidot jaunas 
draudzības.

Tāpat jaunieši kopīgi gatavoja 
tradicionālos saldos cepumus  – 
skudru pūznīšus. Ar aizrautību un 
rūpību jaunieši ne tikai pagata-
voja gardumus, bet arī sagata-
voja tos kā sirsnīgu pārsteigumu 
Aknīstes veselības un sociālās 
aprūpes centra iemītniekiem. Šī 

iniciatīva ļāva jauniešiem izjust 
došanas prieku un apzināties, cik 
svarīgi ir iepriecināt citus ar ne-
lieliem, bet sirsnīgiem žestiem.

Vakars kļuva vēl dzīvīgāks, 
sākoties deju maratonam, kurā 
jaunieši ar lielu enerģiju metās 
dažādu ritmu un stilu dejās. No 
populārākajiem hitiem līdz spon-
tāniem deju izaicinājumiem – ik-
viens atrada savu veidu, kā iz-
paust emocijas un izkustēties 
jautrā atmosfērā. Dejas mijās ar 
muzikālām pauzēm, spēlēm un 
citiem pārsteigumiem, kas uztu-
rēja vakara dzirksti līdz pat pasā-
kuma noslēgumam.

Papildus tam jauniešiem bija 
iespēja piedalīties arī dažādās 
mini sacensībās un izaicinājumos, 
kas veicināja ne tikai sacensību 
garu, bet arī komandas darbu un 

jautrību. Vakara noslēgumā  brī-
vās sarunas radīja īpaši mājīgu 
noskaņu, ļaujot jauniešiem dalī-
ties iespaidos par piedzīvoto un 
jau plānot nākamās tikšanās.

“Šis vakars bija tiešām īpašs – 
mēs ne tikai jautri pavadījām 
laiku un dejojām no sirds, bet arī 
paveicām kaut ko labu citiem. 
Tas parādīja, cik daudz var dot 
kopā būšana un savstarpējais at-
balsts,” atzina viens no pasākuma 
dalībniekiem.

Pasākuma organizatori izsa-
ka lielu pateicību visiem dalīb-
niekiem un aicina jauniešus arī 
turpmāk būt aktīviem, iesaistīties 
kopienas dzīvē un radīt pozitīvas 
pārmaiņas caur kopīgiem piedzī-
vojumiem un labiem darbiem.

4. aprīlī visā Latvijā norisinā-
jās Ēnu diena, un arī Jēkabpils 
novada pašvaldība skolēniem 
piedāvāja iespēju tuvāk iepazīt 
dažādas profesijas un pašvaldī-
bas darba ikdienu.

Šogad Jēkabpils novada 
pašvaldībā viesojās 10 skolēni 
jeb “ēnas”, kuriem bija iespēja 
ne tikai vērot speciālistu ikdienas 
darbu, bet arī izprast pašvaldības 
struktūru, tās funkcijas un lēmu-
mu pieņemšanas procesu. Kur 
tas bija iespējams, skolēni devās 
arī izbraukumos uz objektiem, lai 
praksē redzētu konkrētās noza-
res darbu.

Papildus tam pašvaldība 
kopā ar Valsts operatīvajiem die-
nestiem organizēja īpašu prak-
tisku un izzinošu pasākumu, kas 
notika stāvlaukumā pie Krustpils 
saliņas. Jauniešiem bija iespēja 
iepazīt operatīvo dienestu darbu, 
aprīkojumu un uzdot jautājumus. 
Dienas gaitā norisinājās arī pa-
raugdemonstrējumi, konkursi un 
aktivitātes, kas palīdzēja labāk 
izprast šo profesiju ikdienu.

Pasākuma mērķis bija veici-
nāt jauniešu izpratni par dažā-
dām profesijām un karjeras ie-
spējām, īpaši izceļot Valsts po-
licijas, Zemessardzes, Uguns-

dzēsības un glābšanas dienesta, 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta un Pašvaldības 
policijas darbu. Sirsnīgs paldies 
visiem dienestiem par atsaucību, 
ieguldīto laiku un vērtīgo iesaisti 
pasākuma norisē.

Ēnu diena, ko organizē Ju-
nior Achievement Latvia, palīdz 
jauniešiem plānot savu nākot-
ni, saprast darba tirgus prasības 
un laikus sagatavoties izvēlēta-
jai profesijai. Jēkabpils novada 
pašvaldība priecājas par skolēnu 
interesi un turpinās atbalstīt jau-
niešu profesionālo izaugsmi.

Februāra beigās un marta 
beigās norisinājās Brīvprātīgā 
darba vēstnešu programmas ap-
mācības, kurās piedalījās aktīvi 
un motivēti jaunieši no dažādām 
novada skolām. Apmācības va-
dīja pieredzējušās profesionāles 
Marika Rudzīte-Griķe un Marija 
Driksna, palīdzot jauniešiem at-
tīstīt prasmes, kas viņus padarīs 
par iedvesmojošiem pārmaiņu 
nesējiem savā kopienā.

Pirmajā apmācību daļā, kas 
norisinājās februāra beigās, jau-
nieši iepazinās ar brīvprātīgā 
darba nozīmi, attīstīja publiskās 
runas un prezentēšanas prasmes, 
pilnveidoja līderību un efektī-
vu komunikāciju, kā arī apguva 
neformālās izglītības metodes. 
Viņi mācījās motivēt vienaudžus 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā 
un ieguva digitālās prasmes, lai 
veidotu saistošus video un soci-
ālo tīklu saturu brīvprātīgā darba 
popularizēšanai.

Dalībnieki atzina, ka apmā-
cības sniedza ne tikai teorētis-
kas zināšanas, bet arī iespēju sa-
darboties ar domubiedriem un 
kopīgi strādāt sabiedrības labā: 
“Ieguvu jaunas zināšanas un sa-

tiku domubiedrus, ar kuriem 
kopā vēlos veicināt brīvprātīgā 
darba kustību Jēkabpils novadā.” 
“Šajās apmācībās es sapra-
tu, ka ikviens var būt līderis, 
ja tic sev un savām spējām.” 
“Īpaši patika, ka mācījāmies ne-
formālā vidē  – daudz praktisku 
uzdevumu, komandas darbs un 
aizraujoša video filmēšana par 
brīvprātīgo darbu, kas ļāva labāk 
izprast tā nozīmi un attīstīt rado-
šās prasmes.”

Otrā apmācību daļa norisinā-
jās marta beigās, un tās mērķis 
bija padziļināta sagatavošanās 
vēstnešu darbam. Jaunieši ana-
lizēja brīvprātīgā darba ietekmi 
uz personīgo izaugsmi un karje-
ras iespējām, iepazinās ar brīv-
prātīgā darba iespējām Jēkab-
pils novadā, Latvijā un ārvalstīs, 
kā arī apguva praktiskas meto-
des efektīvai komunikācijai ar 
vienaudžiem.

Īpaša uzmanība tika pievēr-
sta programmas vizuālās identi-
tātes izveidei  – jaunieši veidoja 
logo un saukli, kas palīdzēs stip-
rināt vēstnešu kopienu un veici-
nās atpazīstamību. Lai efektīvi 
popularizētu brīvprātīgo darbu 

jauniešu vidū, dalībnieki attīstīja 
arī digitālās prasmes  – mācījās 
veidot saistošus video un soci-
ālo tīklu saturu. Tāpat viņi saga-
tavoja radošas un iedvesmojošas 
prezentācijas skolu vizītēm, kurās 
dalīsies ar personīgo pieredzi un 
iedvesmos vienaudžus iesaistī-
ties brīvprātīgajās aktivitātēs.

Apmācību organizatori pa-
teicas jauniešiem par aktīvu ie-
saisti un entuziasmu, kā arī ap-
mācību vadītājām par profesio-
nālo atbalstu un iedvesmojošām 
mācībām.

Brīvprātīgā darba vēstne-
šu apmācību dalībnieki turpinās 
darbu, lai skolu vizītēs veicinā-
tu jauniešu iesaisti brīvprātīgajā 
darbā un palīdzētu veidot spēcī-
gāku un saliedētāku sabiedrību.

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kopējā summa ir 3 649 430 

eiro, pieejamais attiecināmais Atveseļošanas 
fonda finansējums ir 3 590 000 eiro. Projekts 

tiek īstenots Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 

transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena 
“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās 
prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros. 

“Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. 
Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 

uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komisijas uzskatus 
un viedokļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 

Savienība, ne Eiropas Komisija.”

24. martā norisinājās Soli-
daritātes projekta “Jauni soļi ik-
dienai” komandas pirmā projek-
ta aktivitāte – tikšanās ar kouču 
Reini Širokovu. Šī nodarbība bija 
veltīta komandas saliedēšanai, 
personīgo talantu apzināšanai 
un efektīvai problēmu risināša-
nai, kas ir būtiski veiksmīgai pro-
jekta īstenošanai un dalībnieku 
izaugsmei.

Nodarbības laikā dalībnie-
ki darbojās ar gleznainām spēļu 
kartītēm, lai labāk izprastu savas 
stiprās puses un iemācītos tās 
skaidri formulēt citiem. Kouča 
vadībā viņi apguva dažādus 
problēmu risināšanas rīkus, to-
starp atvērto jautājumu metodi, 
kas palīdz labāk izzināt situācijas 
un atbalstīt vienam otru izaicinā-
jumu pārvarēšanā. Tāpat tika vei-
dots detalizēts projekta aktivitā-
šu plāns, ļaujot komandai saprast 
turpmākos soļus un izvērtēt savu 
sagatavotību.

Viena no aizraujošākajām ak-
tivitātēm bija pozitīvās baumoša-

nas metode, kas palīdzēja atraisī-
ties un stiprināja uzticību koman-
dā. Lai gan dalībnieki jau iepriekš 
bija pazīstami, šī tikšanās ļāva 
vēl vairāk satuvināties, labāk iz-
prast vienam otra stiprās un vājās 
puses un kopīgi izveidot skaidru 
redzējumu par turpmākajām pro-
jekta aktivitātēm.

Šī bija nozīmīga tikšanās, kas 
palīdzēja komandai ne tikai uzla-
bot sadarbību, bet arī nostiprināt 
pārliecību par savām spējām un 
sagatavoties veiksmīgai projekta 
īstenošanai. Turpmāk komanda 
turpinās aktīvi darboties, lai īste-
notu projektā iecerētās iniciatī-
vas un radītu pozitīvas pārmaiņas 
savā kopienā! 

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas 

vai Valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras) viedokli, kuras nav 

atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu”.

Jēkabpils novada jaunieši aizvadījuši sirsnīgu un 
enerģisku sadraudzības vakaru

Jēkabpils novada jaunieši kļūst par 
brīvprātīgā darba vēstnešiem

Solidaritātes projekta “Jauni soļi 
ikdienai” komanda aizvada pirmo 
projekta aktivitāti

Ēnu diena Jēkabpils novada pašvaldībā – iespēja 
jauniešiem iepazīt profesiju pasauli

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”” ir iz-
sludinājusi LEADER projektu pieņemšanas 5. kārtu 
vairākās rīcībās, arī rīcībā R2 “Lauku biļete”.

Aicinām piedalīties seminārā “Kā sagatavot 
projekta pieteikumu “Lauku biļetē””.

Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama. 
Piedalīties aicināts ikviens interesents, kuram ir 
ideja un vēlme īstenot uzņēmējdarbības ideju Jē-
kabpils novadā. 

Lūdzam pirms semināra reģistrēties kā LAD 
klientam un izskatīt projekta pieteikuma veidlapu 
Lauku atbalsta dienesta EPS sistēmā!

Tiekamies 15. aprīlī plkst. 11.00. Semināra nori-
se tiešsaistē, ZOOM platformā. 

Pieslēgšanās saite: https://ej.uz/gd62
Seminārā uzzināsi: 
• Kādi ir nosacījumi?
• Kā pareizi veikt cenu aptauju?

• Kā aizpildīt naudas plūsmu un budžetu?
• Kādi dokumenti un informācija ir jāiesniedz?
• Biežāk pieļautās kļūdas
• Būs iespēja uzdot jautājumus.
Ar informāciju par izsludināto LEADER projektu 

konkursa 5. kārtu var iepazīties: www.vidusdauga-
vasnvo.lv/lv/leader/projektu-kartas/5-karta/. 

Neatliec projekta gatavošanu uz pēdējo brīdi, 
piesakies konsultācijām, mēs tev palīdzēsim: tālr. 
nr. 26183839, 22179143, e-pasts partneriba@vidus-
daugavasnvo.lv.

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”

Iespēja Jēkabpils nova-
da lauksaimniecības produktu 
ražotājiem!

Lauku atbalsta dienests iz-
sludinājis pirmās kārtas projektu 
iesniegumu pieņemšanu aktivi-
tātē “Pārtikas īso piegāžu ķēžu 
darbības veicināšanai”. 

Aktivitātes mērķis ir attīs-
tīt īsās pārtikas piegādes ķēdes, 
tā veicinot vietējās produkcijas 
ilgtspējīgu patēriņu un kopīga 
piedāvājuma veidošanu vietējā 
tirgū. 

Projekts un tajā atbalstāmās 
darbības ir saistītas ar lauksaim-
niecības produktu uzglabāša-
nu, pirmapstrādi vai pārstrādi un 
realizāciju vietējā tirgū. Atbalsts 
pieejams:

1) vietējās izcelsmes pārti-
kas produktu uzglabāšanas in-
frastruktūrai (noliktavas), iekārtu 

iegādei lauksaimniecības pro-
duktu pirmapstrādei, pārstrādei, 
iepakošanai;

2) loģistikai un produkcijas 
izplatīšanai – specializēto trans-
portlīdzekļu iegādei, pamatlī-
dzekļi iepakošanai vai loģistikai, 
kopēju tirdzniecības stendu ierī-
košanai, piemēram, mazumtirdz-
niecības vietās;

3) produktu atpazīstamības 
veicināšanai  – noieta tirgus pa-
sākumi, vienotas atpazīstamības 
zīmes izveidei, dalība izstādēs, 
semināros, konsultantu piesaiste.

Projektu iesniedz sadarbības 
grupa, kurā darbojas lauksaim-
nieki, lauksaimniecības produk-
tu pārstrādātāji, kooperatīvās 
sadarbības, konsultanti, vietējās 
rīcības grupas vai citas ieintere-
sētās personas. Grupā jābūt vis-
maz 5 lauksaimniekiem vai ko-

operatīvām sabiedrībām. Starp 
dalībniekiem ir noslēgts sadarbī-
bas līgums.

Vebinārs par programmu: 
https://ej.uz/254k. 

Vairāk par nosacījumiem 
MK noteikumos Nr. 686 un LAD 
tīmekļvietnē.

Pieejamais kopējais finan-
sējums ir 5 750 000 EUR. Viena 
projekta maksimālā summa ir 
500  000  EUR (būvniecībai) vai 
līdz 200 000 EUR, ja nav plānota 
būvniecība. 

Vairāk informācijas: Sigita 
Mauriņa, tālr. nr. 25404825, si-
gita.maurina@lad.gov.lv; Sofija 
Spulgerāne, tālr. nr. 29101617, so-
fija.spulgerane@lad.gov.lv.

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 
struktūrvienība “Lauku attīstības 

partnerība Vidusdaugava”

12.  martā Saukas pagasta 
Lonē norisinājās tikšanās, kurā 
biedrība “Lauku partnerība Sē-
lija” kopā ar biedrību “Saukas 
dabas parks” un Jēkabpils no-
vada pašvaldības pārstāvjiem 
apsprieda Saukas dabas parka 
attīstību.

Pasākumā piedalījās Jēkab-
pils novada Vides un dabas resur-
su aizsardzības nodaļas vadītāja 
Inese Lapiņa, kura informēja par 
iespējamiem pašvaldības un pro-
jektu finansējuma avotiem, kas 
varētu palīdzēt parka attīstībā.

Diskusijas laikā iedzīvotāji un 
biedrības pārstāvji pauda savas 
bažas un ierosinājumus par turp-
māko teritorijas apsaimniekoša-
nu. Viens no būtiskākajiem jau-
tājumiem bija augstās nomas 
maksas par Saukas ezeru, kuru 
pašvaldība ir iznomājusi biedrī-
bai. Klātesošie norādīja, ka bied-
rībai ir ierobežoti finanšu līdzekļi, 
tādēļ projekti infrastruktūras at-
tīstībai un zivju resursu papildinā-
šanai ir sarežģīti īstenojami. Tā kā 
biedrības veiktie ieguldījumi tiek 
veikti pašvaldības īpašumā, ne-
pieciešams rast taisnīgāku sadar-
bības modeli, lai biedrība varē-
tu turpināt parka sakārtošanu un 
uzturēšanu.

Iedzīvotāju priekšlikumi Sau-
kas dabas parka attīstībai:

1. Organizēt zemledus mak-
šķerēšanas sacensības, lai po-
pularizētu parku un piesaistītu 
tūristus.

2. Labiekārtot publiskās atpū-
tas vietas, izveidojot piemērotu 

infrastruktūru atpūtai pie ezera.
3. Iztīrīt Dūņupi, uzlabojot 

ūdens plūsmu un ūdens kvalitāti. 
4. Ielaist Saukas ezerā karpu 
dzimtas zivis (baltos amūrus, kar-
pas), lai atjaunotu un sabalansētu 
zivju resursus.

5. Izvietot digitālos gidus 
ezera krastā, kuros būtu infor-
mācija par dabas parka noteiku-
miem, makšķerēšanas ierobežo-
jumiem un apkārtnes vērtībām.

Šīs idejas tiks apkopotas un 
iekļautas turpmākajos teritori-
jas attīstības plānos un nosūtītas 
apkopotā veidā Jēkabpils nova-
da attīstības pārvaldei. Iedzīvo-
tāji cer, ka pašvaldība uzklausīs 
vietējās kopienas vajadzības un 
sekmēs dabas parka ilgtspējīgu 
attīstību.

Biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” un “Saukas dabas parks” 
aicina ikvienu iesaistīties dabas 
aizsardzības un teritorijas attīs-
tības procesos, lai Saukas dabas 
parks kļūtu par vēl pievilcīgā-
ku vietu gan iedzīvotājiem, gan 
tūristiem!

• Sekojiet līdzi turpmākajām 
aktivitātēm www.partneribaseli-
ja.lv un sniedziet savus ierosinā-
jumus e-pastā: partnieriba.seli-
ja@inbox.lv.

Pasākums tapis SIF projek-
ta Nr. 2025.LV/NVOF/MAC/011 
ietvaros.

Lauku partnerība “Sēlija”

Jēkabpils novada iedzīvo-
tāji! Aicinām jūs piedalīties ap-
taujā par Daugavas upes un tās 
piekrastes izmantošanu tūrisma 
vajadzībām. Aptauja ir anonīma 
un tās dati apkopotā veidā tiks 
izmantoti Jēkabpils novada Dau-
gavas upes un piekrastes tūrisma 
attīstības stratēģijas izstrādē.

Īpaši vēlamies dzirdēt vie-
dokļus no tiem, kuri dzīvo upes 
tiešā tuvumā – gan no tiem, kuri 
vēlētos iesaistīties tūrisma, vies-
mīlības, teritorijas labiekārto-
šanas vai sabiedrības kopienas 
aktivitātēs, gan no tiem, kuri ne-
vēlētos, ka tūristi traucē viņu ik-
dienu, vai sabiedrības kopienas 
aktivitātes nav aktuālas. Jūsu 
atbildes palīdzēs mums plānot 
ilgtspējīgu un sabalansētu Dau-
gavas reģiona attīstību.

QR kods:

Aptauju var aizpildīt saitē 
https://ej.uz/Daugavaaptauja vai 
skenējot QR kodu. Lūgums ap-
tauju aizpildīt līdz 17. aprīlim.

Projekta programma: Inter-
reg VI-A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programma 
2021.–2027.gadam Projekta nu-
murs: LL-00134.

Projekta nosaukums: Ilgtspē-
jīga ūdens tūrisma veicināšana 
Lietuvas–Latvijas pārrobežu re-
ģionā, iesaistot vietējos uzņēmē-
jus un kopienas | Enhancement 
of sustainable water tourism in 
Lithuania–Latvia cross-border 
region, involving local entrepre-
neurs and communities.

Projekta mērķis: veicināt 
ūdens tūrismu Lietuvas un Lat-
vijas pārrobežu reģionā, ierīko-
jot nepieciešamo infrastruktū-
ru vismaz 12 ūdens tūrisma vie-
tās, veicinot ilgtspējīga ūdens 
tūrisma principus un sagatavo-
jot visaptverošu tūrisma maršru-
tu, iesaistot vietējās kopienas un 
uzņēmējus.

Stratēģijas izstrādes komanda

Projekta “Sudraba ekonomi-
ka Latvijā” ietvaros jau notikušas 
vairākas aizraujošas un saturīgas 
apmācības, kurās ar lielu interesi 
piedalījušies seniori no dažādām 
Latvijas pilsētām.

Tēmas kā diskriminācijas at-
pazīšana un savas tiesības, mār-
ketinga pamati, kā arī e-komer-
cijas iespējas ir izrādījušās ļoti ak-
tuālas un noderīgas. Nodarbības 
notika profesionālā, bet vienlai-
kus saprotamā un draudzīgā gai-
sotnē. Dalībnieki atzina, ka ap-

mācību saturs ir praktiski pielie-
tojams un rosina gan pārdomas, 
gan vēlmi turpināt attīstīties.

Liels prieks redzēt tik aktīvus 
un zinātkārus seniorus, kuri ne-
baidās apgūt ko jaunu un iesaistī-
ties sabiedriskajā dzīvē.

Ja vēl neesi paspējis pieda-
līties  – ir iespēja pieteikties uz 
dažām atlikušajām nodarbībām 
Jēkabpilī:

• e-komercijas pamati,
• pārdošanas māksla,
• uzņēmējdarbības uzsākšana.

Apmācības ir bezmaksas. 
Vietu skaits ierobežots, tāpēc ai-
cinām pieteikties savlaicīgi.

Reģistrācija un informācija:
tālr. nr. 26410346, e-pasts: 

info@vidusdaugavasnvo. lv. 
Reģistrācija tiešsaistē: ej.uz/
sudrabaekonomika.

Visos pasākumos tiek nodro-
šināta vides pieejamība cilvē-
kiem ar dažāda veida funkcionā-
liem traucējumiem, tai skaitā cil-
vēkiem ratiņkrēslā.

Projekts “Sudraba ekonomi-
ka Latvijā: diskriminācijas risku 
mazināšana senioru iekļaušanai 
darba tirgū” tiek īstenots ar Ei-
ropas Sociālā fonda Plus (ESF+) 
un Latvijas valsts budžeta atbal-
stu. Tā mērķis ir mazināt vecuma 
diskrimināciju un veicināt senio-
ru aktīvu iesaisti sabiedrībā un 
darba tirgū.

Mācīties nekad nav par vēlu – 
seniori to pierāda ar darbiem.

NVO aktualitātes

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Senioru apmācības “Sudraba ekonomika” – ar 
atsaucību, interesi un reālu ieguvumu

Tiešsaistes seminārs par “Lauku biļeti” LEADER 
projektu iesniedzējiem 

Pieejams finansējums vietējo pārtikas produktu 
piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un virzībai tirgū

Saukas dabas parka attīstībai 
nepieciešami risinājumi un jaunas 
iespējas

Piedalies aptaujā par Daugavas 
upes un tās piekrastes 
izmantošanu tūrisma vajadzībām
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KULTŪR AS NOTIKUMI APRĪLĪ/MAIJĀ
AKNĪSTĒ

Aknīstes estrādē
1.05. plkst. 16.00 Daugavpils 
Tumšzilā kora koncerts. Biļetes 
pasākuma norises vietā

ASARES PAGASTĀ
Asares Tautas namā

18.04. plkst. 19.00 Zasas Tau-
tas nama amatierteātra vies-
izrāde “Pilsētnieki”

ATAŠIENES PAGASTĀ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
13.04. plkst. 13.00 lekciju cikla 
“Kā labāk dzīvot savā kopienā” 
5.  nodarbība “Latgaliešu ap-
ģērbs 19. gs., tautastērps mūs-
dienās”. Lektore Dr.  art. Ieva 
Pīgozne 
27.04. plkst. 13.00 lekciju un 
nodarbību cikla “Kā labāk dzī-
vot savā kopienā” 6. nodarbī-
ba. “Atašienes villaine”. Lek-
tore Ilga Cimbule + apdrukas 
meistarklase

ĀBEĻU PAGASTĀ
Ābeļu Tautas namā

12.04. plkst. 14.00 kolektīva 
“Ābelietes” jubilejas koncerts 
“Dejot caur dzīvi”

ELKŠŅU PAGASTĀ
Elkšņu Tautas namā

25.04. plkst. 20.00 Humora 
vakars–balle. Biļetes norises vietā
10.05. plkst. 14.00 Mātes die-
nai veltīts koncerts

JĒKABPILĪ
Jēkabpils Sporta hallē

4.05. plkst. 17.00 XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku ieskaņas koncerts 
“Es atvēru svētku vārtus!”

Jēkabpils Tautas namā
Līdz 15.05. Baltajā zālē ukrai-
ņu mākslinieces Zoijas Filano-
vas gleznu izstāde “Dvēseles 
vēsture”
12.04. plkst. 22.00 balle ar 
grupu “Bruģis”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
13.04. plkst. 12.00 Jēkabpils 
novada koru koncerts–skate
25.04. plkst. 19.00 Aija 
Andrejeva un Jānis Aišpurs 
“12  stāsti pavasara vakaram”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un internetā

Laukumā pie Jēkabpils 
Tautas nama

4.05. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Tautas nama pūtēju orķestra 
“Jēkabpils” koncerts

Jēkabpils Vēstures 
muzeja nodaļā 
“Krustpils pils”

Līdz 27.04. Jāņa Streiča glez-
nu izstāde “Kur šūpulis kārts”. 
Biļetes norises vietā

Līdz 16.06. izstāde “Brūvē-
juma mantojums”. Biļetes norises 
vietā
11.05. plkst. 17.00 Māmiņ-
dienai veltīts koncerts “Sirds 
akordi”. Biļetes norises vietā

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
13.04. plkst. 11.00 ciparu psi-
holoģija ar numeroloģi Lindu 
Kadiķi. Nepieciešama iepriekšēja pie­
teikšanās pa tālr. nr.  27029039. Biļetes no­
rises vietā
16.04. plkst. 17.30 Lieldie-
nu dekori dekupāžas tehnikā. 
Meistarklasi vadīs Inga Āriņa. 
Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. nr. 27029039. Biļetes norises vietā
Krustpils kultūras centrā

12.04. plkst. 19.00 muzikā-
la stāvizrāde “Ufo, izstāsti 
joku!”. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
26.04. plkst. 17.00 Krustpils 
kultūras centra TDK “Delve-
ri” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Savu prieku izdejot”. Biļetes pa­
sākuma norises vietā
14.05. plkst. 11.00 Leļļu teātra 
izrāde “Mēness taurenis”. Biļe­
tes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

10.05. plkst. 16.00 duets “Me-
diante” ar Imanta Kalniņa 
dziesmu programmu “Loks”. 
Biļetes norises vietā

KRUSTPILS PAGASTĀ
Spuņģēnu Tautas namā

10.05. plkst. 17.00 Mātes die-
nai veltīts koncerts ar Andri 
Skuju. Biļetes norises vietā

KŪKU PAGASTĀ
Zīlānu Tautas namā

1.05. plkst. 19.00 teātra drau-
gu kopas “Patapa” 15 gadu ju-
bilejas prāta spēle “Par dzīvi 
un teātri”

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

18.05. Manfreda fon Mārda-
dža dārza svētki

MEŽĀRES PAGASTĀ
Mežāres Tautas namā

3.05. plkst. 15.00 sieviešu deju 
kopas “Kamenes” sadanco-
šanās pasākums “Kameņu 
virpulī”
10.05. plkst. 14.00 Mātes die-
nai veltīts koncerts “Dziesma 
no sirds”

RITES PAGASTĀ
Rites Tautas namā

4.05. plkst. 12.00 Baltā gal-
dauta svētki

RUBENES PAGASTĀ

Rubeņu Tautas namā
21.04. plkst. 15.00 Asares 
Tautas nama amatierteātra 
“Ķēdes reakcija” viesizrāde 
“Pīļu medības”
26.04. plkst. 17.00 vokālo an-
sambļu “Kantilēna” un “Ā’re” 
dubultjubileju koncerts “Šo-
vakar un vienmēr”
26.04.–10.05. Elitas Plikšas 
gleznu izstāde “Latvijas dabas 
mirkļi”

SALAS PAGASTĀ
Biržu Tautas namā

Līdz 20.04. izstāde “Mans 
kaķis”
17.04. plkst. 17.30 dokumen-
tālā filma par Juri Kulakovu 
“Mākslas darbi rodas mokās”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
1.–30.05. izstāde “Birži  – 
2025”
3.05. plkst. 19.00 koncerts 
“Latviešu teātra un kino balā-
des” ar Raiti Zapacki un Pēteri 
Asbahu. Biļetes pasākuma norises vietā
7.05. plkst. 17.30 animāci-
jas filma “Dinozauriņš Diplo-
doks”. Biļetes pasākuma norises vietā
11.05. plkst. 19.00 Mika Galva-
novska akustiskais koncerts. 
Biļetes pasākuma norises vietā

Salas Tautas namā
16.04. plkst. 18.00 dokumen-
tālā filma par Juri Kulakovu 
“Mākslas darbi rodas mokās”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
25.04. plkst. 22.00 Jurģa die-
nas Pavasara balle ar grupu 
“Galaktika”. Biļetes pasākuma nori­
ses vietā
7.05. plkst. 18.00 gongu medi-
tācija ar Evitu Sarmu. Biļetes pa­
sākuma norises vietā
15.05. plkst. 10.00 leļļu izrāde 
“Mēness taurenis”. Biļetes pasāku­
ma norises vietā

SAUKAS PAGASTĀ
Lones Tautas namā

4.05. plkst. 18.00 Gatis Mūr-
nieks koncertprogrammā 
“Mīlestības koncerts”. Biļetes 
pasākuma norises vietā

SĒLPILS PAGASTĀ
Sēlpils Tautas namā

Līdz 22.04. Pērlīšu gleznu iz-
stāde “Pērļu pieskāriens”. 
Ineses Voltmanes radošie 
darbi
2.05. plkst. 18.00 Žoržs Siks-
na koncertprogrammā “Mana 
sirds Latvijai”. Biļetes pasākuma no­
rises vietā

VARIEŠU PAGASTĀ
Antūžu Tautas namā

23.04. plkst. 13.00 Leļļu te-
ātra “Tims” izrāde “Skurste-
ņslauķi”. Bezmaksas 

VIESĪTĒ
“Āžu miesta rezidence” 

pagalmā
3.05. plkst. 11.00 Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjauno-
šanas dienai veltīts pasākums 
“SENA TEIKA PAR DZINTA-
RU”. Neatbilstošu laika apstākļu gadī­
jumā pasākums notiks Viesītes KC “Sēlija”
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
19.04. plkst. 16.00 Latvi-
jas meža darbinieku vīru kora 
“SILVIKOLA” koncerts
27.04. plkst. 14.00 jubilejas 
pasākums “Jauktajam korim 
VIESĪTE – 40”
11.05. plkst. 17.00 Māmiņdie-
nas svētku koncerts ar Dau-
gavpils teātra dziedošajiem 
aktieriem Māri Korsieti, Kris-
tīni Veinšteinu, Sandi Ulpi, Li-
diju Bresku. Biļetes “Biļešu paradīze” 
kasēs un internetā

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

Līdz 30.04. putnu fotogrāfes 
Gitas Losānes foto izstāde 
“No cīruļiem līdz griezēm”
11.05. plkst. 14.00 Aldis Kise 
koncertprogrammā “Mūžu 
izdziedāt”. Biļetes pasākuma norises 
vietā

Vīpes Amatniecības 
centrā “Māzers”

Līdz 19.05. keramiķes Eleo-
noras Pastares un gleznotājas 
Ilzes Griezānes izstāde “Daba 
mums vispakārt”
26.04. plkst. 10.00 “Satiec 
savu meistaru” meistarklase – 
celos austas jostiņas un apaudi

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Tautas namā

24.04. plkst. 10.00 Leļļu teāt-
ra “TIMS” koncertprogram-
ma “Skursteņslauķi”. Biļetes pa­
sākuma norises vietā
26.04. plkst. 22.00 balle ar 
grupu “Ginc un es”. Biļetes pasā­
kuma norises vietā
Sēļu amatniecības centrā 

“Rūme”
13.04. plkst. 11.00 “Satiec 
savu meistaru! 2025” meis-
tarklase “Rotā mālā!” ar kera-
miķi Andu Svarāni. Nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās zvanot uz tālr. nr. 
29240576
13.04. plkst. 13.00 “Satiec 
savu meistaru! 2025” meistar-
klase “Rotā ārā!” ar folkloristi 
Ivetu Tāli

Sēlijas kultūrtelpā
Līdz 30.04. Baibas Daģes 
gleznu izstāde

Zasas muižas parkā pie 
pilsdrupām

3.05. plkst. 14.00 zasiešu ra-
došo darbu izstādes noslē-
guma pasākums  – iedvesmas 

pēcpusdiena. Neatbilstošu laika aps­
tākļu gadījumā pasākums notiks Zasas TN

JĒKABPILS NOVADA 
BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā 

Līdz 30.04. grāmatas izstāde 
“Grāmata – laikmeta liecinie-
ce. Terra Mariana”
Līdz 30.04. izstāde “16.  ap-
rīlis  – Starptautiskā pasaules 
balss diena”
Līdz 14.04. izstāde “Mūzikas 
un vārdu meistars: Zigfrīds 
Muktupāvels”
Līdz 24.04. izstāde 
“Lieldienas”
22.04. plkst. 14.00 “Bibliotē-
ka – arhīvs: iesaiste, sadarbība, 
attīstība” pārgājiens un tikša-
nās ar Jēkabpils zonālā Valsts 
arhīva darbiniekiem. Pārgājiens no 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas uz Jēkabpils 
zonālo Valsts arhīvu. Bezmaksas 
24.04. plkst. 17.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās
Līdz 30.12. Lasīšanas veicinā-
šanas akcija 1.–9.  klašu skolē-
niem “Zvaigžņu lasītāji”
Līdz 30.04. grāmatu iz-
stāde “Atkausēt sirdi mī-
lestībai” (dāņu rakstnie-
kam Hansam Kristianam 
Andersenam – 220)
Līdz 30.04. grāmatu izstāde 
“Šūpojies, saulīte, Lieldienu 
rītā!”
25.04. plkst. 14.30 Lasītveici-
nāšanas klubiņš “Lasītprieks”
12.04. un 26.04. plkst. 11.00–
12.00 nodarbība pirmssko-
las vecuma bērniem “Mazais 
pētnieks”
14.–18.04. radošās darbnīcas 
“Krāsainās Lieldienas”
22.–26.04. orientēšanās 
spēle “Bibliotēkai pa pēdām”

JPB Izstāžu un tikšanās 
zālē (Pasta ielā 39)

Līdz 30.04. izstāde no novad-
pētniecības krājuma “Jēkab-
pils stadionam – 75” (ciklā “No 
novada pūralādes”)
Līdz 30.04. fotocikls “Objek-
tīvā vēsture. Jēkabpilij – 355”. 
Vienas fotogrāfijas izstāde 
“Jēkabpils smagatlēti”
23.04. plkst. 16.30 stāstu pa-
sākums “Drogas manā skapītī. 
Ārstniecības augi labai sajū-
tai” un tikšanās ar herbalisti, 
zāļu sievu Melitu Svilpi

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

Līdz 29.04. Solvitas Lopat-
ko (Seržānes) gleznu izstāde 
“Saules dzīve” un Aivara Ai-
vieksta (Seržāna) dzeja
Līdz 22.04. tematiska izstāde 
no bibliotēkas krājuma “Liel-
dienu simboli”
23.04. plkst. 17.00 Lasītāju 

kluba pirmā tikšanās
Līdz 29.04. tematiskās izstā-
des no bibliotēkas krājuma 
“Ko lasa latviešu rakstnieki? 
Žurnālists un rakstnieks Os-
valds Zebris..”; “Vides saudzē-
šana. Pasaules Zemes diena”
Līdz 29.04. novadpētniecī-
bas izstāde “Novadniekam  – 
rakstniekam un dzejniekam 
Aleksandram Pelēcim 105”

Valdemāra Ancīša 
Aknīstes bibliotēkā

Līdz 30.04. Daniela Matulēna 
LEGO figūru izstāde

Dignājas bibliotēkā
16.04. plkst. 16.00 Lieldienu 
pasākums bērniem “Iepazīsim 
Lieldienu tradīcijas”

Kalna bibliotēkā
Līdz 30.04. Ilmāra Rudziša 
gleznu izstāde
11.04. plkst. 14.00 meistar-
klase ar koku vilnas meistaru, 
tekstilmākslinieku, keramiķi 
Ritvaru Toču “Cepumi no koka 
miltiem? Jā, tas ir iespējams!”

Leimaņu bibliotēka
23.04. plkst. 14.00 izstādes 
“Senās grāmatas Leimaņu pa-
gastā” atklāšana un pasākums 
“Grāmata manā dzīvē”

Rites bibliotēkā
Līdz 30.04. keramiķes Zandas 
Raģeles darbu izstāde

Salas bibliotēkā
Līdz 30.04. izstādes no biblio-
tēkas krājuma “Lielo grāmatu 
vērtība”; “Attēli TEV stāsta: 
grāmatiņas pašiem mazajiem 
apmeklētājiem” un “Veselī-
ba un labsajūta: zināšanas no 
grāmatām”

Viesītes bibliotēkā
17.03. plkst. 16.00 tematis-
kā pasākumu cikla 4. tikšanās 
“Ceļojam kopā: Maroka”
22.04. plkst. 10.00–18.00 
akcija “Nāc uz kafiju ar 
bibliotekāru”
23.04. plkst. 10.00–15.30 se-
minārs ikvienam “Vērtību 
apdrošināšana”
26.04. plkst. 12.00 tikšanās 
un radoša darbošanās ar rok-
darbnieci Dinu Hodaseviču

Vīpes bibliotēkā
15.04. plkst. 14.00 radošā dar-
bnīca “Lieldienas gaidot!”

Zasas bibliotēkā
Līdz 30.04. Pļaviņu kultūras 
centra tautas lietišķās mākslas 
studijas “Skanstupe” austo 
darbu izstāde “Pavedienu 
stāsti”

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana 
un filmēšana publicitātes nolūkos.

Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi

Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.

Lai apzinātu novada vokālo 
ansambļu profesionālās meistarī-
bas izaugsmi, veicinātu ansambļu 
muzicēšanas tradīciju saglabāša-
nu un attīstību, 15. martā Sēlpils 
Tautas namā notika Jēkabpils no-
vada vokālo ansambļu skate.

Skatē piedalījās 15 vokālie an-
sambļi, no tiem 3 senioru ansamb-
ļi, 7 sieviešu ansambļi, 4 jauktie un 
1 jauniešu ansamblis. Vokālos an-
sambļus vērtēja ekspertu komisija 
trīs cilvēku sastāvā.

Skates rezultāti:
• Sēlpils TN senioru VA 

“Lira” – I pakāpe,
• Salas TN senioru VA “Bel-

canto”  – augstākā pakāpe (izvir-

zīts uz senioru vokālo ansambļu 
reģionālo skati),

• Krustpils KC senioru VA 
“Bariņa” – II pakāpe,

• Zīlānu TN sieviešu VA “Mini-
ma” – augstākā pakāpe,

• Spunģēnu TN sieviešu VA 
“Krustpilieši” – augstākā pakāpe,

• Ābeļu TN sieviešu VA “Elēģi-
ja” – augstākā pakāpe,

• Gārsenes TN Aknīstes sie-
viešu VA “Viotonika” – I pakāpe,

• Biržu TN sieviešu VA 
“Melodija” – I pakāpe,

• Rites TN sieviešu VA “Rites 
balsis” – II pakāpe,

• Rubenes TN sieviešu VA 
“Kantilēna” – II pakāpe,

• Krustpils KC jauktais VA 
“Vakarvējš” – II pakāpe,

• Rubenes TN jauktais VA 
“Āre” – II pakāpe,

• Ābeļu TN jauktais VA 
“Tomēr” – I pakāpe,

• Elkšņu TN jauktais VA “Tik un 
Tā” – I pakāpe,

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
jauniešu VA “Horizontāli”  – aug-
stākā pakāpe. 

Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde izsaka pateicību vokālo 
ansambļu vadītājiem un dalībnie-
kiem par ieguldīto darbu un meis-
tarīgo sniegumu skatē!

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Izskanējusi Jēkabpils novada vokālo ansambļu skate
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5. aprīlī Viesītes kultūras centrā “Sēlija” norisinā-
jās Jēkabpils novada tautas deju kolektīvu kopre-
pertuāra pārbaudes skate, kurā piedalījās 11 vidē-
jās paaudzes (VPDK), 1 jauniešu (JDK) un 4 senioru 
(SDK) tautas deju kolektīvi. Pārbaudes skatē kolek-
tīvi dejoja divas dejas – vienu izlozētu un vienu izvē-
les deju. Kolektīvus vērtēja žūrijas komisija trīs cilvē-
ku sastāvā. Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvi ar 
koprepertuāra dejām 24. maijā piedalīsies IX Vidē-
jās paaudzes dejotāju svētkos “Es atnācu šai saulē, 
lab’ atstāt pasaulē” Salaspilī.

Skates rezultāti:
• Viesītes KC “Sēlija” VPDK “Augšzeme” (D 

grupa) – augstākā pakāpe,
• Biržu TN VPDK “Kastanis” (E grupa) – I pakāpe,
• Krustpils KN SDK “Krustpilietis” (F  grupa)  –  

I pakāpe,
• Leimaņu TN VPDK “Deldze” (E  grupa)  –  

I pakāpe,
• Aknīstes VPDK “Ieleja” (E grupa) – I pakāpe,
• Atašienes TN “Annas sāta” SDK “Mūzīgais dzi-

nējs” (F grupa) – I pakāpe,
• Rubeņu TN VPDK “Rasa” (E grupa) – II pakāpe,
• Zīlānu TN VPDK “Zīlānietis” (E  grupa)  –  

I pakāpe,
• Atašienes TN “Annas sāta” VPDK “Teiči” (E 

grupa) – I pakāpe, 
• Biržu TN SDK “Neķer kreņķi” (F  grupa)  –  

I pakāpe,
• Zasas TN VPDK “Solis” (D grupa) – I pakāpe,
• Salas TN VPDK “Letkiss” (E grupa) – I pakāpe,
• Jēkabpils TN VPDK “Delve” (D grupa) – aug-

stākā pakāpe,

• Zīlānu TN SDK “Mārdadzis” (F  grupa)  –  
I pakāpe,

• Krustpils KC JDK “Delveri” (B grupa)  –  
I pakāpe,

• Krustpils KC VPDK “Kreicburga” (D grupa) – 
augstākā pakāpe.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde izsaka pa-
teicību kuplajam tautas deju kolektīvu pulkam, kā 
arī kolektīvu vadītājiem, repetitoriem un koncert-
meistariem par ieguldīto darbu un tautas deju tra-
dīciju saglabāšanu un attīstīšanu!

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

4. maijā jau 35. reizi svinēsim 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu. Arī šogad 
Jēkabpils novadā plānoti dažādi 
sarīkojumi par godu šim skaista-
jam notikumam.

Latvijas otrās dzimšanas die-
nas svinības ieskandināsim jau 
1. maijā Aknīstē, kur plkst. 16.00 
Aknīstes estrādē norisināsies 
Daugavpils Tumšzilā kora kon-
certs. Koncertu vadīs Arnis Slo-
božaņins. Biļetes būs pieejamas 
pirms koncerta Aknīstes estrādē.

2. maijā plkst. 18.00 uz svēt-
ku koncertu aicina Sēlpils Tautas 
nams, tur ar koncertprogrammu 
“Mana sirds Latvijai” uzstāsies 
latviešu estrādes zvaigzne Žoržs 
Siksna. Biļetes būs iespējams ie-
gādāties pasākuma norises vietā 
gan iepriekšpārdošanā, gan pa-
sākuma dienā. Sēdvietas pasāku-
mā netiks numurētas.

3. maijā atzīmēt Latvijas otro 
dzimšanas dienu būs iespējams  
Zasā, Viesītē un Biržos. 

Plkst. 11.00 Viesītē, “Āžu 
miesta rezidences” pagalmā, no-
tiks Latvijas Republikas Neatka-
rības atjaunošanas dienai veltīts 
pasākums “Sena teika par Dzin-
taru”. Pasākums būs bez ieejas 
maksas. Jāņem vērā, ka neatbil-
stošu laika apstākļu gadījumā pa-
sākums notiks Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija”. 

Plkst. 14.00 Zasas muižas 
parkā pie pilsdrupām notiks za-
siešu radošo darbu izstādes 
noslēguma pasākums  – iedves-
mas pēcpusdiena pie balti klāta 
galda. Pasākuma organizatori ai-

cina šajos Baltā galdauta svētkos 
zasiešus lepoties ar saviem laba-
jiem darbiem, priecāties par otra 
sasniegumiem, iedvesmot citam 
citu! Neatbilstošu laika apstākļu 
gadījumā pasākums norisināsies 
Zasas Tautas namā. Dalība pasā-
kumā bez maksas. 

Plkst. 19.00 Biržu Tautas namā 
uz svētku koncertu aicina Raitis 
Zapackis un Pēteris Asbahs kon-
certprogrammā “Latviešu teātra 
un kino balādes”. Biļetes iespē-
jams iegādāties gan iepriekšpār-
došanā, gan pasākuma dienā klā-
tienē Biržu Tautas namā.

4. maijā svētku lielkoncerts 
notiks Jēkabpils Sporta hallē  – 
plkst. 17.00 XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku ieskaņas koncerts “Es atvēru 
svētku vārtus”, kurā piedalīsies 
Jēkabpils novada Izglītības pār-
valdes kolektīvi, kā arī Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes kolek-
tīvi. Pasākums bez ieejas maksas. 
Savukārt plkst. 18.00 Lones Tau-
tas namā norisināsies Gata Mūr-
nieka “Mīlestības koncerts”. Bi-
ļetes būs iespējams iegādāties 
pirms koncerta.

Jēkabpils novada teritorijā 
notiks arī citi pasākumi, kas veltīti 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai. Ar tiem ie-
spējams iepazīties Jēkabpils no-
vada Kultūras pārvaldes mājas-
lapā un sociālajos tīklos. Atgādi-
nām, ka pasākumu plānos iespē-
jamas izmaiņas un papildinājumi, 
tāpēc aicinām sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Marta pēdējā ceturtdienā Jē-
kabpils Tautas nams bija piepildīts 
ar enerģiju un prieku, jo ikkatram bija 
lieliska iespēja apgūt latviešu tradi-
cionālos deju soļus kopā ar sēļu tra-
dicionālās mūzikas grupu “KRĀCE”. 

Danču vakari ir lieliska iespē-
ja katram, arī bez priekšzināšanām 
dejā, pavadīt vakaru draudzīgā kom-
pānijā un iegūt pozitīvas emocijas, 
apgūstot dančus, kas populāri lat-
viešu folklorā. Pirms Jēkabpils Tau-
tas nama renovācijas danču vakari 
notika regulāri. Pēc nelielas pauzes 
esam priecīgi, ka danči pie mums 
atgriežas ar jaunu degsmi, skais-
tajā Tautas nama zālē. Tie ir pasā-
kumi, kas veicina kultūras tradīciju 
saglabāšanu.

Kopā ar grupu “KRĀCE” jau tiek 
plānots, ka danču vakari mūsu namā 
norisināsies regulāri. Sākoties rude-
nim, tiksimies katru mēnesi.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils Tautas nama 

kultūras pasākumu organizatore

Danču vakars 
Jēkabpils 
Tautas namā

IESKAŅAS KONCERTS
4.MAIJĀ  PLKST. 17.00
Jēkabpils Sporta hallē

Koncertā piedalās:
Jēkabpils novada izglītības iestāžu kori un
tautas deju kolektīvi

Jēkabpils novada vidējās paaudzes tautas
deju kolektīvi

Jēkabpils novada pieaugušo un senioru kori

Pasākumu rīko:

ES ATVĒRU
SVĒTKU VĀRTUS

Aizvadīta Jēkabpils novada tautas deju 
kolektīvu skate
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JĒKABPILS PILSĒTĀ

1.–22.04. Jēkabpils novada Galvenajā 
bibliotēka (Rīgas iela 212)

Tematiska izstāde no bibliotēkas krājuma “Lieldienu 
simboli”.                                                             Bez ieejas maksas

20.04. 
pl. 10.00–15.00 Kena parks / Kena estrāde

Ieskandināsim Lieldienas Jēkabpils Kena parkā ar 
sēļu tradicionālās mūzikas grupu “Krāce”. Darbosies 
Lieldienu tirdziņš.                                            Bez ieejas maksas

AKNĪSTES PILSĒTĀ
20.04. 

pl. 15.00 Aknīstes BJC Lieldienu koncerts. 
Bez ieejas maksas

pl. 16.30
Aknīstes estrādē / 
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Aknīstes BJC zālē

Lieldienu pēcpusdiena kopā ar “Cālīšu policiju”. 
Bez ieejas maksas

ASARES PAGASTĀ
20.04. 

pl. 14.00 Asares muižas parkā “Lieldienu svinības” kopā ar “Cālīšu policiju”. 
Bez ieejas maksas

ATAŠIENES PAGASTĀ
20.04.  

pl. 14.00
Atašienes Tautas nama  
“Annas sātas” pagalmā

Lieldienu svinēšana “Annas sātas” pagalmā. 
Bez ieejas maksas

20.04.  
pl. 22.00

Atašienes Tautas namā  
“Annas sāta” Lieldienu balle ar grupu “Enne”* 

ĀBEĻU PAGASTĀ

17.04.  
pl. 16.00 Ābeļu Tautas namā

Lieldienu ieskandināšanas koncerts “Lieldienas gaidot” 
kopā ar Krustpils kultūras nama folkloras kopu “Rati”.

Bez ieejas maksas

DUNAVAS PAGASTĀ

18.04.  
pl. 14.00 Dunavas Tautas namā

“Zaķim pa pēdām – Lielās piektdienas noslēpumi” ar 
Dignājas pamatskolas folkloras kopu “Dignojīši”. 

Bez ieejas maksas

ELKŠŅU PAGASTĀ
20.04. 

pl. 12.00 Pie Elkšņu pagasta pārvaldes “Lieldienu jampadracis” pie Elkšņu pagasta pārvaldes.
Bez ieejas maksas

GĀRSENES PAGASTĀ

21.04. 
pl. 14.00

Pie Gārsenes TN / 
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Gārsenes Tautas namā

Lieldienu pasākums kopā ar Lieldienu zaķi, Bingu un 
Ziedu meiteni.                                                  Bez ieejas maksas

KALNA PAGASTĀ

20.04. 
pl. 11.00 Vidsalas ciema centrā

“Lieldienu rīts” Vidsalas ciema centrā. Iespējams 
ieradīsies kāds sens un ļoti apaļš Lieldienu svinētājs!

Bez ieejas maksas

KRUSTPILS PAGASTĀ

20.04. 
pl. 14.00

Spuņģēnu atpūtas placī /
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Spuņģēnu Tautas namā

Svinam kopā Lieldieniņas! Atnes līdzi krāsotu olu. 
Bez ieejas maksas

KŪKU PAGASTĀ

21.04. 
pl. 14.00

Brīvdabas estrādē “Mārdadzis” /
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Zīlānu Tautas namā

Lieldienu ampeles ar SDK “Mārdadzis” un  
Spunģēnu amatierteātra “Savējie” izrādi  
“Laulību treniņu aģentūra”.                         Bez ieejas maksas

LEIMAŅU PAGASTĀ
20.04. 

pl. 19.00 Leimaņu Tautas namā Koncerts “Klausījos, brīnījos”.                     Bez ieejas maksas

 pl. 22.00 Leimaņu Tautas namā Lieldienu balle kopā ar grupu “R.P.”* 

MEŽĀRES PAGASTĀ

17.04. 
pl. 16.00 Mežāres Tautas namā

Muzikāla Lieldienu izrāde bērniem ar  
līdzdarbošanos “Otiņas un krāsiņas lielā diena”  
kopā ar aģentūru Olee.                                Bez ieejas maksas

RITES PAGASTĀ
21.04.  

pl. 13.00 Pie Rites pagasta pārvaldes Lieldienu jampadracis pie Rites pagasta pārvaldes 
(sadarbībā ar Rites bibliotēku).                 Bez ieejas maksas

RUBENES PAGASTĀ

20.04. 
pl. 11.00 Pie Rubeņu Tautas nama

Lieldienu rīts Rubeņos kopā ar folkloras kopu “Kāre” 
un “Cālīšu policiju”. Svinēsim svētkus kopā ar “Ķepu 
patruļas varoņiem”. Bez ieejas maksas

SALAS PAGASTĀ

21.04. 
pl. 11.00 Laukumā aiz Salas Tautas nama

Lieldienu svinības “Zaķu jautrās Lieldienas”. Nāc ar 
zaķu ausīm, bet, ja tādu nav, būs iespēja izveidot! 

Bez ieejas maksas. Atsevišķas aktivitātes par maksu*

Salas pagasta BIRŽOS
20.04. 

pl. 12.00 Biržu Tautas namā Lieldienu dambretes turnīrs. Dalībnieku reģistrācija no 
pl. 10.30.                                                          Bez ieejas maksas

 pl. 13.00 Biržu Tautas namā Lieldienu pasākums “Raibu raibās Lieldienas”. 
Bez ieejas maksas

 pl. 15.00 Biržu Tautas namā Muzikāla Lieldienu izrāde bērniem ar līdzdarbošanos 
“OTIŅAS un KRĀSIŅAS lielā diena”.          Bez ieejas maksas

SAUKAS PAGASTĀ

21.04. 
pl. 14.00

Pie Lones Tautas nama /
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Lones Tautas namā

Lieldienu svinēšana Lonē “Ko atnesa Lieldieniņa?” 
Līdzi jāņem dižākā ola “kaulēšanai”.         Bez ieejas maksas

SĒLPILS PAGASTĀ

20.04. 
pl. 13.00

Pie Sēlpils Tautas nama /
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Sēlpils Tautas namā

Lieldienu pasākums “Lieldienu raibumi”. Aicinām līdzi 
paņemt skaistāko olu – kopā veidosim Lieldienu olu 
izstādi!                                                                Bez ieejas maksas

VARIEŠU PAGASTĀ
21.04. 

pl. 12.00 Variešu birzīte Lieldienas Variešu birzītē. Ciemosies “Cālīšu policija” ar 
Lieldienu rotaļām. Ieejas maksa – skaista Lieldienu ola! 

VIESĪTES PILSĒTĀ
21.04. 

pl. 11.00 Muzeja “Sēlija”parkā “Lieldienu jampadracis” ar “Palla” pasaku tēliem. 
Bez ieejas maksas

VĪPES PAGASTĀ
21.04. 

pl. 16.00 Pie Vīpes Tautas nama Lieldienu svinēšana kopā ar Saules Zaķi un draugiem.
Bez ieejas maksas

ZASAS PAGASTĀ
17.04. 

pl. 16.00 Sēlijas kultūrtelpā Lieldienu dekoru meistarklase. 
Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Bez ieejas maksas

21.04. 
pl. 11.00

Uz Zasas ciema centrālā laukuma /
neatbilstošu laikapstākļu gadījumā – 
Zasas Tautas namā

Svinēsim Lieldienas Zasā! Muzikāla izrāde “Lieldienu 
zaķēna darbu maratons”.                             Bez ieejas maksas

pl. 13.00 Zasas muižas parkā
Aktivitāte jauniešiem “Māksla dabā”un sportiskas 
aktivitātes ar vietējiem sportiskajiem Lieldienu zaķiem. 
Bez ieejas maksas

*pasākumi ar ieejas maksu

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Inga Baufale, Linda Ūdre-Rizga, 
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
54 41 147

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2025. līdz 31.03.2025.

S POR TA NOTIKUMI MAIJĀ
JĒKABPILĪ
12.–14.04. plkst. 11.00 Jē-
kabpils Mežaparkā skrie-
šanas sacensības Backyard 
ultra “Lūša pēdās”
12.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta hallē “Lūsijas’ catch’n 
serve ball FEST ‘25” turnīrs
2.05. plkst. 17.00 Jēkab-
pils Sporta centra šaha zālē 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., B  turnīrs, 
9. posms
3.05. plkst. 10.00 Jēkab-
pils Sporta centra šaha zālē 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., A turnīrs, 
9. posms
3.05. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparkā Latvijas Spor-
ta Veterānu Savienības 
62.  sporta spēļu finālposms 
pavasara krosā un nūjošanā
6.–27.05. Mežaparkā Marš-
ruts ar uzdevumiem “Zaļā 
klase 2025”
11.05. plkst. 11.00 Jēkabpils 
stadionā 34.  Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
vieglatlētikā

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
16.04. plkst. 16.00–20.00 
Gravānos Orientieris 2025, 
3.  kārta (marķējums no 
Salas ciemata pagrieziens uz 
Ošāniem)
19.04. plkst. 11.00 Salas vsk. 
sporta zālē Lieldienu florbo-
la turnīrs
20.04. plkst. 12.00 Lones 
Tautas namā Lieldienu 
aktivitātes
23.04. plkst. 16.00–20.00 
Sāvītē (Medņos) Orientie-
ris 2025, 4. kārta (marķējums 
no Jēkabpils–Ļaudonas ceļa 
20. km)
23.04. plkst. 19.00 Mežāres 
skolas stadionā skriešanas–
iešanas sacensības “Mežāres 
apļi”, 2. posms
27.04. plkst. 12.00 dabas 
parkā “Laukezers” spor-
tiskā ģimeņu izaicinājuma 
4. posms “Pārgājiens”
30.04. plkst. 16.00–20.00 pie 
Kugres ezera (Viesīte) Orien-
tieris 2025, 5. kārta (marķē­
jums no Jēkabpils–Neretas 
šosejas, Viesītes aplis)
30.04. plkst. 20.00 Vīpē Val-

purģu nakts orientēšanās 
spēle
7.05. plkst. 19.00 Mežāres 
skolas stadionā Skriešanas–
iešanas sacensības “Mežāres 
apļi”, 3. posms
7.05. plkst. 16.00–19.00 pie 
Spilvas ezera Orientieris 
2025, 6.  kārta (marķējums 
no Jēkabpils–Ļaudonas ceļa 
20. km)
14.05. plkst. 16.00–19.00 Me-
žadrustos (Zīlītes) “Orientie-
ris 2025, 7. kārta (marķējums 
no Jēkabpils–Neretas šose­
jas, Viesītes aplis)
18.05 plkst. 10.00 Zīlānos 
Manfreda fon Mārdadža vo-
lejbola turnīrs
21.05. plkst. 16.00–19.00 
Steķu silā (Līvāni) Orientieris 
2025, 8.  kārta (Jaunsilavu–
Rudzātu ceļš, 16. km)
21.05. plkst. 19.00 Mežāres 
skolas stadionā Skriešanas–
iešanas sacensības “Mežāres 
apļi”, noslēdzošais 4. posms
24.05. plkst. 10.00 Salas kul-
tūras centrā Sporta aktivitā-
tes Salas ciemata svētkos
28.05. plkst. 16.00–19.00 
Dzirkaļu pilskalnā Orientieris 
2025, 9. kārta (marķējums no 

Jēkabpils–Rēzeknes šosejas 
11. km)
31.05. plkst. 11.00 Biržu kultū-
ras namā Sporta aktivitātes 
Biržu ciemata svētkos
31.05. plkst. 15.00 Rubeņos 
Sporta aktivitātes Rubenes 
ciema svētkos
31.05. plkst. 10.00 Atašie-
nē Marinzejas muižas parka 
svētki

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Ceturtdienās plkst. 9.00 Jē-
kabpils stadionā (Brīvības 
ielā 289) koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”. Inform. 
pa tālr. nr. 29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 

grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Otrdienās plkst. 18.00–20.00 
Aknīstes vsk. sporta zālē tre-
niņi volejbolā
Pirmdienās plkst. 18.20–
20.00 Aknīstes vsk. sporta 
zālē Bērnu sportiņš
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi badmin-
tonā, galda tenisā
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vsk. sporta 
zālē Catch’n Serve Ball
Pirmdienās, otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Tautas namā 
atvērtie treniņi novusā, bad-
mintonā, galda tenisā
Pirmdienās, ceturtdienās 

plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības. In­
form. pa tālr. nr. 26341972 (Pēte­
ris). Nodarbības ar dalības maksu, 
skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē, 2. st. novusa 
atvērtie treniņi. Inform. pa tālr. 
nr. 26475798 (Ivars).
6., 20.05. plkst. 9.30 pie Kul-
tūras centra “Sēlija” Viesītē 
Nūjošana labam garastāvok-
lim un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
13.05. plkst. 18.30 pie Ru-
benes Tautas nama Nūjo-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
29.05. plkst. 9.30 pie Lones 
Tautas nama Nūjošana labam 
garastāvoklim un veselī-
bai. Inform. pa tālr. nr. 28787080 
(Lāsma)
Otrdienās. plkst. 19.00 Va-
riešu Tautas namā Vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26325850 (Guna)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

LIELDIENU PASĀKUMI JĒKABPILS NOVADĀ


